
ПЪЛЕН СТЕНОГРАФСКИ ПРОТОКОЛ № 27 

ОТ ДИСТАНЦИОННОТО ЗАСЕДАНИЕ ЧРЕЗ 

ВИДЕОКОНФЕРЕНТНА ВРЪЗКА НА ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ 

НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ, ПРОВЕДЕНО НА 19 ЮЛИ 2023 г. 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ: Светлана Бошнакова – член на 

Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет 

 

ОТСЪСТВАЩИ НЯМА 

 

На заседанието присъства Тихомир Димитров – главен 

секретар на Висшия съдебен съвет 

 

Откриване на заседанието – 13.38 ч. 

 

СВЕТЛАНА БОШНАКОВА: Добър ден, колеги. 

Започваме днешното заседание на Прокурорската 

колегия. Имаме 19 редовни точки и още 8 допълнителни точки за 

включване в дневния ред. 

Колеги, с оглед обстоятелството, че допълнителните 

точки са предимно на КАК, аз предлагам да гласуваме всички точки 

анблок – 19 редовни и 8 допълнителни. Давам думата на колегите 

за становища и изказвания. 

Колегата Дамянов. 

ОГНЯН ДАМЯНОВ: Колеги, тъй като точките по 

отношение на колегията се дават предварително, вчера в КАК 

поради неокомплектоване на преписките не разгледахме тези, 

които касаят точки 14, 15 и 16, и по тях няма материали, поради 
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което ги оттеглям и се надявам другата седмица да може да ги 

разгледаме. Освен това, правя процедурно предложение т. 20, 

която, ако си спомняте, я отложихме предния път и касае 

назначаване на колегата Талева – съдия в Софийски градски съд, 

да изпълнява функциите на прокурор за разследване на 

престъпления, извършени от главния прокурор или негови 

заместници, да бъде гледана като първа точка днес с оглед 

вероятността тя да продължи и малко по-дълго. 

Поддържам останалите точки на КАК да бъдат включени 

в дневния ред. 

СВЕТЛАНА БОШНАКОВА: Други изказвания, колеги? 

Няма. Аз предлагам първо да включим точките от 20 до 27 в 

дневния ред, като приемем, че т. 20 ще се разгледа първа, а след 

това да гласуваме за оттеглянето или предлагате да гласуваме 

общо. Добре, общо. Гласуваме дневния ред, като точки 14, 15 и 16 

са оттеглени. Гласуваме анблок за включване на допълнителните 

точките от 20 до 27, като т. 20 да се разгледа първа. Който е 

съгласен, моля да гласува. (брои гласовете) Девет „за“. Приема се. 

 

(след проведеното гласуване с вдигане на ръка) 

По внесените допълнения и на основание 

последвалите разисквания по дневния ред 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

I.ОТТЕГЛЯ т. 14, т. 15 и т. 16 от дневния ред. 

ІI. ВКЛЮЧВА в дневния ред следните допълнителни 

точки: 

20. Проект на решение относно уведомление от 

заместник-председателя и ръководител на Наказателна колегия на 
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Върховния касационен съд за назначаване на длъжност „прокурор“ 

във Върховна касационна прокуратура на Даниела Георгиева 

Талева – съдия в Софийски градски съд, определена по реда на 

чл. 112, ал. 6 от ЗСВ да изпълнява функциите на прокурор за 

разследване на престъпления, извършени от заместник на главния 

прокурор /отложена с решение на Прокурорската колегия на 

Висшия съдебен съвет по Протокол № 26/12.07.2023 г., т. 10/. 

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите 

21. Проект на решение по искане от председателите на 

Върховния касационен съд и Върховния административен съд за 

увеличаване щатната численост на съдебните служители с 4 

/четири/ щ. бр. чрез съкращаване на 4 /четири/ свободни щатни 

бройки в Прокуратурата на Република България. 

Внасят: Комисия „Съдебна администрация“ към 

Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет и комисия 

„Съдебна администрация“ към Съдийската колегия на Висшия 

съдебен съвет 

22. Проект на решение по предложение от и.ф. главен 

прокурор за трансформиране на 1 /една/ щ. бр. за длъжност 

„главен специалист“ в 1 /една/ щ. бр. за длъжност „младши 

експерт“ в Националната следствена служба.  

Внася: Комисия „Съдебна администрация“  

23. Проект на решение по предложение за 

актуализиране на Таблицата за размера на допълнителния платен 

годишен отпуск на съдебните служители в Прокуратурата на 

Република България, в съответствие с Класификатора на 

длъжностите в администрацията на ПРБ. 

Внася: Комисия „Съдебна администрация“ 
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24. Проект на решение по предложение от 

административния ръководител на Апелативна прокуратура - 

София за освобождаване на Даниела Ангелова Димитрова от 

заеманата длъжност „заместник на административния ръководител 

- заместник-апелативен прокурор“ на Апелативна прокуратура - 

София и преназначаването ѝ на длъжност „прокурор“ в органа. 

Внася: Комисия по атестиране и конкурси 

25. Проект на решение по предложение от 

административния ръководител на Районна прокуратура – Видин, 

за повишаване на Райна Илкова Петрова – заместник на 

административния ръководител - заместник-районен прокурор на 

Районна прокуратура – Видин, с ранг „прокурор в ОП“, на място в 

по-горен ранг „прокурор в АП“. 

Внася: Комисия по атестиране и конкурси 

26. Проект на решение по предложение от Емилия 

Николаева Варадинова – прокурор в Софийска районна 

прокуратура, с ранг „прокурор в АП“, за повишаване на място в по-

горен ранг „прокурор във ВКП и ВАП“. 

Внася: Комисия по атестиране и конкурси 

27. Проект на решение за извънредно атестиране на 

Светлана Пенчева Иванова – заместник на административния 

ръководител – заместник-окръжен прокурор на Окръжна 

прокуратура – Велико Търново. 

Внася: Комисия по атестиране и конкурси 

 

СВЕТЛАНА БОШНАКОВА: Започваме с т. 20. Колегата 

Дамянов има думата. 

ОГНЯН ДАМЯНОВ: Тя беше докладвана от КАК и беше 

отложена поради това, че колегията не беше в пълен състав, като 
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се разви частичен дебат. За прецизност аз ще се помъча отново да 

докладвам точката в нейната цялост. 

По принцип механизмът за разследване на главния 

прокурор и заместниците на главния прокурор има два аспекта, 

така да ги нарека с цялата условност, а именно – 

наказателноправен по реда на НПК и промени, съответно, в НПК, и 

административно-организационен по реда на ЗСВ, поради което 

регламентирането на този механизъм е с изменение в тези два 

нормативни акта – Наказателно-процесуалният кодекс и Законът за 

съдебната власт. В Наказателно-процесуалния кодекс промените 

са в глава 31а, озаглавена „Особени правила за разглеждане на 

дела за престъпления от общ характер, извършени от главния 

прокурор или от негов заместник“. Във всички норми от 411а до 

нормата на 414з се сочат правила, касаещи главния прокурор. В 

411з има норма, която цитирам точно: „Разпоредбите на тази глава 

се прилагат за престъпления, извършени от други лица в 

съучастие с главния прокурор или с негов заместник.“, а първата 

алинея на тази норма казва, че се касае и за престъпления, 

извършени от заместник главния прокурор. Или нормите на НПК 

регламентират и реда за разследване за престъпления, извършени 

както от главния прокурор, така и от неговия заместник. Това е до 

наказателно-процесуалната част. 

Сега стигам до нормите на Закона за съдебната власт, 

които касаят Прокурорската колегия, които са в два текста. 

Единият е нормата на чл. 173а, ал. 1, цитирам: „В случаите по 

чл. 411а, ал. 1 от НПК по реда на чл. 112, ал. 6 се определя съдия, 

който да изпълнява функциите на прокурор за разследване на 

престъпления, извършени от главния прокурор.“. Ал. 2 на същия 

чл. 173а „След определяне на съдия по ал. 1 ръководителят на 
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Наказателната колегия на Върховния касационен съд незабавно 

уведомява Прокурорската колегия на ВСС, която го назначава за 

прокурор във Върховната касационна прокуратура за разследване 

на престъпления, извършени от главния прокурор.“. 

Колеги, посочвам тези две алинеи, тъй като виждате, че 

тук се говори единствено и само за главния прокурор, но не и за 

негов заместник, както се говори в нормите на НПК. Ако мога да 

кажа – така объркването става още по-пълно с ал. 3 на чл. 173а, 

цитирам първото изречение: „Срокът на изпълнение на функциите 

на прокурора по ал. 2 в наказателното производство не може да 

бъде повече от 2 г. като след изтичането на този срок той се 

възстановява на заеманата длъжност като съдия. Ако 

производството срещу главния прокурор или срещу негов 

заместник продължи повече от 2 г. по реда на чл. 112, ал. 6, се 

определя друг съдия.“. Тук за пръв път в тази алинея и то в 

изречение второ се появява и текстът за заместник на главния 

прокурор. И стигам до базисната норма, която касае нашата 

дейност днес, а именно нормата на чл. 30, ал. 5, т. 21 

„Прокурорската колегия назначава съдия, определен по реда на 

чл. 112, ал. 6, на длъжност „прокурор“ във ВКП, който да изпълнява 

функциите на прокурор за разследане на престъпления, 

извършени от главния прокурор.“. Тук отново липсва фигурата на 

заместник главния прокурор. Това е до нормативната уредба и 

противоречията в нея. 

Сега, ще Ви кажа с какво сме сезирани. С уведомление 

по реда на чл. 173, ал. 1 и 2 от ЗСВ от Лада Любомирова Паунова 

– заместник-председател и ръководител на Наказателната колегия 

на Върховния касационен съд, цитирам точно: „На основание 

чл. 173а, ал. 1 и 2 от ЗСВ уведомявам Прокурорската колегия на 
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ВСС, че на основание чл. 411а, ал. 1 от НПК и по реда на чл. 112, 

ал. 6 от ЗСВ е определена съдия Даниела Талева от Софийски 

градски съд, която да изпълнява функциите на прокурор на 

разследване на престъпления, извършени от заместник на главния 

прокурор.“. Това се потвърждава и от разпореждането, което е на 

колегата Паунова с дата 06.07.2023 г. №1408, от които материали 

е безспорно ясно, че се касае за заместник главен прокурор. Или 

на практика съществуват противоречия между нормите на НПК и 

нормите на ЗСВ. Според мен, следвайки стриктно нормата на 

чл. 30, ал. 5, т. 20, а то ние няма как да не я следваме, ние не 

можем към настоящия момент да назначим колегата Даниела 

Талева от Софийски градски съд, тъй като тя е предложена да 

разследва заместник на главен прокурор, а нормата на чл. 20 сочи 

единствено главен прокурор. И тъй като тази норма, както посочих 

предния път, е императивна и задължаваща, пред нас 

съществуват единствено две възможности – или да спрем 

производството както беше предложението на КАК предния път и 

изложих мотиви, или, честно казано, вторият диспозитив ми е 

много трудно да го формулирам, но формулирайки го той може да 

звучи само така: Назначава, на основание чл. 30, ал. 5, т. 21 от 

ЗСВ Даниела Георгиева Талева – съдия в Софийски градски съд, 

определена по реда на чл. 112, ал. 6 от ЗСВ на длъжност 

„прокурор“ във ВКП, която да изпълнява функциите на прокурор на 

разследване за престъпления, извършени от главния прокурор, 

считано от датата на вземане на решението. Което означава, 

според мен, че ако ние гласуваме този втори диспозитив госпожа 

Талева няма да може да разследва казуса, с който сме сезирани, 

тъй като там изрично е посочено, че е заместник главен прокурор. 

Очевидно за мен е, че се касае за опущение от законодателя, но 



8 
 

всяко едно наше гласуване днес има своите съответни последици, 

които според мен няма как да бъдат лесно санирани. Известно е, 

че към този момент текат промени в Закона за съдебната власт и 

мисля, че ще бъдат гласувани на второ четене. Логичното, според 

мен, е и съзнавайки, че може би наистина, а според мен е така, е 

налице един пропуск на законодателя, ще направя едно 

предложение – да отложим разглеждането на тази точка; да 

сезираме с мотивите от днес, които аз изложих и ако има други, 

министъра на правосъдието и председателя на Народното 

събрание, за да може при промените на второ четене, ако е 

възможно в законодателният процес, този пропуск да бъде 

отстранен, а той е много прост и ясен – чл. 30, ал. 5, т. 21 да бъде 

със следния текст: „Прокурорската колегия назначава съдия, 

определен по реда на чл. 112, ал. 6, на длъжност „прокурор“ във 

ВКП, който да изпълнява функциите на прокурор за разследване 

на престъпления, извършени от главния прокурор или негов 

заместник.“. Така формулирана нормата означава, че ние без 

всякакъв проблем, ако събере необходимия кворум, можем да 

назначим колегата Талева, така както е направено уведомлението 

от заместник-председателя на Върховния касационен съд. Горното 

предложение го правя в смисъла и начина, който обсъждахме и 

при спиране на процедурата за главния прокурор и доводите за 

целесъобразност донякъде, а в края на краищата и за 

обществения отзвук на нашето решение. 

Моето предложение е да отложим разглеждането на 

точката и евентуално, ако бъде променен, надявам се, законът до 

следващото заседание на Прокурорската колегия, да можем да го 

изпълним така, както вероятно е духът и замисълът на 

законодателя. 
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Благодаря Ви. 

СВЕТЛАНА БОШНАКОВА: Госпожа Мутафова. 

ГЕРГАНА МУТАФОВА: Аз само искам с две изречения 

да кажа, че съм напълно съгласна с мотивите и предложението за 

решение, които изложи колегата Дамянов, защото ми се струва, че 

ако ние днес решим по същество да се произнесем с това дали да 

назначим колегата Талева, то ние следва ако спазваме закона, а 

ние сме длъжни да спазваме закона, да откажем нейното 

назначаване поради липса на компетентност от страна на 

Прокурорската колегия да извърши това. Ясно е и на нас, а мисля 

си, че и на голяма част от членовете на Народното събрание, че 

става въпрос за законодателен пропуск, който може да бъде 

сравнен с такъв технически пропуск в посочване на конкретните 

компетентности в чл. 30 на ЗСВ като възможности, дадени на 

Прокурорската колегия за назначаване на съдия по разследване. 

Затова наистина е удачно да се изпрати протоколът от днешното 

заседание в тази му част на Народното събрание и да се вземе 

предвид, надявам се, при второ четене на измененията на Закона 

за съдебната власт и следващата седмица ние да имаме едно 

съответствие между Устройствения закон и правомощията, които 

са посочени в чл. 30 за Прокурорската колегия и Наказателно-

процесуалния кодекс, за да можем реално да обсъдим и да вземем 

решение дали да назначим колегата Талева или да спрем 

процедурата по предвидените в АПК възможности, разбира се, 

следвайки нашата компетентност, дадена в Закона за съдебната 

власт и в Наказателно-процесуалния кодекс. Така че ще подкрепя 

едно такова предложение. 

СВЕТЛАНА БОШНАКОВА: Други изказвания, колеги? 

Госпожа Чапкънова. 
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КАЛИНА ЧАПКЪНОВА: Благодаря Ви, колеги. 

Днес отново ще подкрепя предложението за отлагане 

разглеждането на тази точка, но задължително с присъстващ втори 

диспозитив да се изпрати препис от протокола от днешното ни 

заседание в Народното събрание с оглед отстраняване на този 

законодателен пропуск, който беше констатиран днес от колегата 

Огнян Дамянов, към когото се присъедини и колежката Мутафова. 

Колеги, аз ще бъда съвсем кратка. Смятам, че в случая 

не се касае за противоречие между норми, което би могло да бъде 

по някакъв начин преодоляно по тълкувателен път. Ако ние вземем 

решение различно от това да отложим на днешното заседание и да 

изпратим нашия протокол на Народното събрание с оглед 

преодоляване на този законодателен пропуск, означава да 

нарушим закона, така че аз изцяло подкрепям това предложение с 

двата диспозитива, а именно отлагане и изпращане на Народното 

събрание. Както сами се убеждаваме, въпросите, които Народното 

събрание намира за изключително важни и обществено значими, 

при спазване на съответните процедурни норми, се решават във 

възможно най-кратките срокове, така че мисля, че и в този случай 

така ще бъде, така ще се постъпи, така че аз съм за отлагане на 

днешната точка с втория диспозитив. 

СВЕТЛАНА БОШНАКОВА: Господин Дамянов. 

ОГНЯН ДАМЯНОВ: Искам да посоча, че този проблем го 

констатирахме с администрацията на Висшия съдебен съвет 

вчера, когато готвехме и втория диспозитив. Истината е, че когато 

миналата седмица го гледахме на КАК аз лично, а и моите колеги, 

не сме забелязали действително разминаването между нормите на 

ЗСВ и на НПК. И когато чисто фактически започнахме да готвим 

диспозива, и видяхме уведомлението, повторно го разгледахме, от 
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ВКС, констатирахме това разминаване между нормите на НПК и 

тези на ЗСВ. Само за процесуална прецизност ще Ви кажа, че 

предишният механизъм, който беше обявен от Конституционния 

съд за противоконституционен, имаше една норма, сега ще се 

помъча да я намеря, в Закона за съдебната власт, която е 

отменена тази година (2023 г.), но там, ако си спомняме.., сега не 

мога да го намеря, но съм сигурен, беше предвидено съдията, 

ставащ прокурор разследващ главния прокурор, да бъде избиран 

от пленума и там в правомощия на пленума беше посочено – 

главен прокурор или негов заместник, което отново ме навежда на 

мисълта, че се касае за пропуск при формулирането на нормата на 

чл. 30, ал. 5, т. 21 в сегашния ѝ вид. 

СВЕТЛАНА БОШНАКОВА: Колега Дамянов, поддържате 

ли предложението да изпратим протокола и на министъра, и на 

Народното събрание? (Огнян Дамянов: Да, да.) Да, добре. Колеги, 

в такъв случай предлагам да гласуваме предложения от колегата 

Дамянов диспозитив, а именно: Отлага разглеждането на 

настоящата точка за следващо заседание на Прокурорската 

колегия на Висшия съдебен съвет. Протоколът от днешното 

заседание на Прокурорската колегия ведно с мотивите да бъде 

изпратен на председателя на Народното събрание и на министъра 

на правосъдието. Който е съгласен или ако имате допълнение към 

тези диспозитиви? Няма допълнения. Който е съгласен с така 

предложените диспозитиви, моля да гласува. (брои гласовете) 

Всички, 9 „за“. Няма „против“. Приема се. 

 

 

(след проведеното гласуване с вдигане на ръка) 
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20. ОТНОСНО: Уведомление от заместник-

председателя и ръководител на Наказателна колегия на 

Върховния касационен съд за назначаване на длъжност „прокурор“ 

във Върховна касационна прокуратура на Даниела Георгиева 

Талева – съдия в Софийски градски съд, определена по реда на 

чл. 112, ал. 6 от ЗСВ да изпълнява функциите на прокурор за 

разследване на престъпления, извършени от заместник на главния 

прокурор /отложена с решение на Прокурорската колегия на 

Висшия съдебен съвет по Протокол № 26/12.07.2023 г., т. 10/ 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

20.1. ОТЛАГА разглеждането на точката за следващо 

заседание на Прокурорската колегия. 

20.2. Препис-извлечение от пълния стенографски 

протокол от заседанието на Прокурорската колегия ведно с 

мотивите в частта, касаеща т. 20, да бъде изпратен на 

председателя на Народното събрание и на министъра на 

правосъдието. 

 

СВЕТЛАНА БОШНАКОВА: Госпожа Мутафова. 

ГЕРГАНА МУТАФОВА: Колеги, много моля, тъй като ми 

се налага да изляза по-рано, да променим дневния ред като сега 

минем точките на Комисия „Съдебна администрация“ – 21, 22 и 23. 

Извинявам се още веднъж. 

СВЕТЛАНА БОШНАКОВА: Има ли становища, 

изказвания? Няма някой, който да е против. Приемаме 

изменението на дневния ред като сега ще пристъпим към точките 

на КСА. 
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ГЕРГАНА МУТАФОВА: Докладвам ги и трите точки 

наведнъж, колеги. 

Първата е свързана с искане от председателите на 

Върховния касационен съд и Върховния административен съд за 

увеличаване на щатната численост на съдебните служители с 4 

щатни бройки чрез съкращаване на 4 свободни щатни бройки в 

Прокуратурата на Република България. 

След като разгледа предложението комисията предлага 

на Прокурорската колегия да съкрати, на основание чл. 30, ал. 5, 

т. 8 от Закона за съдебната власт 3 свободни щатни бройки в щата 

на администрацията на главния прокурор за длъжностите, както 

следва: „младши експерт“ в отдел „Човешки ресурси“, дирекция 

„Административно-правна“; „старши експерт“ в сектор „Управление 

на почивните бази“, отдел УС, дирекция „Сграден фонд и 

обществени поръчки“; „главен експерт“ в сектор „Международни 

програми и проекти и обществени поръчки, възлагани по тях“, 

отдел ОП, дирекция „Сграден фонд и обществени поръчки“. 

Две: Съкращава, на основание чл. 30, ал. 5, т. 8 от ЗСВ, 

1 /една/ свободна щатна бройка за длъжност „младши експерт“ в 

звено „Служители по чл. 26, ал. 2 от ПАПРБ“ в щата на Върховната 

административна прокуратура и предлага на Съдийска колегия, на 

основание чл. 30, ал. 5, т. 8, да разкрие 2 /две/ щатни бройки за 

длъжност „експерт“ във ВКС и 2 /две/ щатни бройки за длъжност 

„експерт“ във ВАС. 

И последна точка: Изпраща решението на Комисия 

„Бюджет и финанси“, за сведение. 

По т. 22 по повод предложение от и.ф. главен прокурор 

за трансформиране на 1 щатна бройка за длъжност „главен 

специалист“ в 1 щатна бройка за длъжност „младши експерт“ в 
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Националната следствена служба, комисията разгледа 

предложението и предлага на колегията да даде съгласие за 

трансформиране на 1 /една/ щ. бр. за длъжност „главен 

специалист“ в 1 /една/ щ. бр. за длъжност „младши експерт“ в 

звено „Служители по чл. 26, ал. 2 от ПАПРБ“ в Националната 

следствена служба. 

Финансирането на разликата в размера на 

възнаграждението за тази длъжност ще бъде предвидено в 

бюджета на Прокуратура на Република България за 2023 г. 

И т. 23, колеги, е предложение от страна на нашата 

комисия за актуализиране на Таблицата за размера на 

допълнителния платен годишен отпуск на съдебните служители в 

Прокуратурата на Република България, в съответствие с 

Класификатора на длъжностите в администрацията на ПРБ. 

Комисията предлага на Прокурорската колегия да 

предложи на Пленума на Висшия съдебен съвет да допълни 

приетата с решение на Пленума на ВСС по Протокол 

№ 40/07.12.2017 г., т. 50.2 Таблица за размера на допълнителния 

платен годишен отпуск на съдебните служители в ПРБ, считано от 

01.01.2023 г., както следва: 

- в раздел Б.1. ЕКСПЕРТНИ ДЛЪЖНОСТИ включва 

длъжностите:  

„длъжностно лице по защита на данните“,  

„стажант-одитор“,  

„експерт, обществени поръчки“ и  

„експерт, програми и проекти /длъжността е валидна до 

31.12.2024 г. вкл./ 

Две: Предлага на Пленума на Висшия съдебен съвет да 

определи, на основание чл. 350 от ЗСВ, размерите на 
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допълнителния платен годишен отпуск в колона 3 от Таблицата за 

длъжностите: „длъжностно лице по защита на данните“, „стажант-

одитор“, „експерт, обществени поръчки“ и „експерт, програми и 

проекти, в размер на 10 работни дни, считано от 01.01.2023 г. 

Мотивите са приложени към нашето решение, както и 

актуализиране на Таблицата за размера на допълнителния платен 

годишен отпуск на съдебните служители на ПРБ, приета с решение 

на Пленума на Висшия съдебен съвет по 

Протокол № 40/07.12.2017 г. по т. 50.2, което ще бъде качено на 

страницата на ВСС, след вземане на решение съответно от 

Прокурорската колегия и от Пленума на Висшия съдебен съвет, 

като служителите ще могат да се запознаят подробно с нея. 

Благодаря Ви, колеги, това са трите точки. 

СВЕТЛАНА БОШНАКОВА: Колеги, изказвания по т. 21, 

22 и 23, и проекторешенията, които предлага госпожа Мутафова? 

Няма. В такъв случай, който е съгласен с така предложените 

проекторешения, моля да гласува. (брои гласовете) Осем „за“. 

Няма „против“. Приема се. 

 

(след проведеното гласуване с вдигане на ръка – анблок 

т.т. 21, 22 и 23) 

21. ОТНОСНО:  Искане от председателите на 

Върховния касационен съд и Върховния административен 

съд за увеличаване щатната численост на съдебните служители с 

4 /четири/ щ. бр. чрез съкращаване на 4 /четири/ свободни щатни 

бройки в Прокуратурата на Република България 

 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 
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21.1. СЪКРАЩАВА, на основание чл. 30, ал. 5, т. 8 от 

ЗСВ, 3 /три/ свободни щатни бройки в щата на Администрацията 

на главния прокурор, за длъжностите, както следва: 

- „младши експерт“ в отдел „Човешки ресурси“, дирекция 

„Административно-правна“; 

- „старши експерт“ в сектор „Управление на почивните 

бази“, отдел УС, дирекция „Сграден фонд и обществени поръчки“; 

- „главен експерт“ в сектор „Международни програми и 

проекти и обществени поръчки, възлагани по тях“, отдел ОП, 

дирекция „Сграден фонд и обществени поръчки“. 

 

21.2. СЪКРАЩАВА, на основание чл. 30, ал. 5, т. 8 от 

ЗСВ, 1 /една/ свободна щатна бройка за длъжност „младши 

експерт“ в звено „Служители по чл. 26, ал. 2 от ПАПРБ“ в щата на 

Върховната административна прокуратура. 

21.3.ПРЕДЛАГА на Съдийска колегия, на основание чл. 

30, ал. 5, т. 8, да разкрие 2 /две/ щатни бройки за длъжност 

„експерт“ във ВКС и 2 /две/ щатни бройки за длъжност „експерт“ 

във ВАС. 

 

МОТИВИ: Във връзка с предвиждани структурни и 

кадрови промени във ВКС и ВАС и с оглед обезпечаване 

дейността на администрациите увеличението на щатната 

численост е обосновано. Изразено е положително становище от 

и.ф. главен прокурор относно възможност за преразпределение 

на четири свободни щатни бройки за експертни длъжности за 

съдебни служители от структурите на ВАП и АГП, които могат 

да бъдат съкратени от щата на ПРБ без това да се отрази на 

нормалното функциониране на администрациите.  
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21.4. ИЗПРАЩА решението на Комисия „Бюджет и 

финанси“, за сведение. 

 

 

22. ОТНОСНО: Предложение от и.ф. главен прокурор за 

трансформиране на 1 /една/ щ. бр. за длъжност „главен 

специалист“ в 1 /една/ щ. бр. за длъжност „младши експерт“ в 

Националната следствена служба 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

ДАВА СЪГЛАСИЕ за трансформиране на 1 /една/ щ. бр. 

за длъжност „главен специалист“ в 1 /една/ щ. бр. за длъжност 

„младши експерт“ в звено „Служители по чл. 26, ал. 2 от ПАПРБ“ в 

Националната следствена служба. 

МОТИВИ: Служителите в звено „Служители по чл. 26, 

ал. 2 от ПАПРБ“ изпълняват функции и дейности, подпомагащи 

и осигуряващи работата на директора на НСлС, на заместника 

на главния прокурор по разследването, и на заместник-

директорите на НСлС. Освен дейностите по административно 

обслужване извършват и дейности, свързани със събиране, 

систематизиране на информация, обработката на база данни, 

проучване и обобщаване на различни практик за подпомагане 

дейността на ръководителите на НСлС. С оглед високата 

степен на отговорност на функциите и задачите, и 

проявяваната добра професионална компетентност, исканата 

трансформация е напълно обоснована. 

Финансирането на разликата в размера на 

възнаграждението за тази длъжност ще бъде предвидено в 

бюджета на Прокуратура на Република България за 2023 г. 
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23. ОТНОСНО: Предложение за актуализиране на 

Таблицата за размера на допълнителния платен годишен отпуск на 

съдебните служители в Прокуратурата на Република България, в 

съответствие с Класификатора на длъжностите в администрацията 

на ПРБ 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

23.1. Предлага на Пленума на Висшия съдебен да 

ДОПЪЛНИ приетата с решение на Пленума на ВСС по Протокол 

№ 40/07.12.2017 г., т. 50.2 Таблица за размера на допълнителния 

платен годишен отпуск на съдебните служители в ПРБ, считано от 

01.01.2023 г., както следва: 

- в раздел Б.1. ЕКСПЕРТНИ ДЛЪЖНОСТИ включва 

длъжностите:  

„длъжностно лице по защита на данните“,  

„стажант-одитор“,  

„експерт, обществени поръчки“ и  

„експерт, програми и проекти /длъжността е валидна до 

31.12.2024 г. вкл./ 

23.2. Предлага на Пленума на Висшия съдебен съвет да 

ОПРЕДЕЛИ, на основание чл. 350 от ЗСВ, размерите на 

допълнителния платен годишен отпуск в колона 3 от Таблицата за 

длъжностите: „длъжностно лице по защита на данните“, „стажант-

одитор“, „експерт, обществени поръчки“ и „експерт, програми и 

проекти, в размер на 10 работни дни, считано от 01.01.2023 г. 

МОТИВИ: Предложението за актуализиране на 

Таблицата за размера на допълнителния платен годишен 

отпуск на съдебните служители в Прокуратурата на Република 

България, е свързано с разкрити /за периода 2017 г. - 2022 г./ 
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нови 4 длъжности - в раздел Б.1. „Експертни длъжности" на 

Класификатора на длъжностите в администрацията на ПРБ: 

- стажант - одитор /пр. № 7/27.02.2019 г. ПК/, 

- експерт, обществени поръчки /пр. № 41/18.12.2019 

г. ПК/ 

- длъжностно лице по защита на данните /пр. № 

41/18.12.2019 г. ПК/ 

- експерт, програми и проекти /в сила от 01.10.2022 

г. до 31.12.2024 г. - пр. № 33/28.09.2022 г. ПК/ 

На основание чл. 341, ал. 1 от ЗСВ Прокурорската 

колегия на ВСС е утвърдила Класификаторите, в които са 

включени новите длъжности. 

В съответствие с Класификатора, Таблицата за 

размера на допълнителния платен годишен отпуск на 

съдебните служители в ПРБ следва да се актуализира.  

Съгласно чл. 350 от ЗСВ Пленумът на ВСС определя 

размера на допълнителния платен годишен отпуск на 

съдебните служители. 

В тази връзка КСА-ПК предлага на Прокурорската 

колегия да предложи на Пленума на Висшия съдебен съвет да 

допълни приетата с решение на Пленума на ВСС по Протокол 

№ 40/07.12.2017 г., т. 50.2, Таблица за размера на 

допълнителния платен годишен отпуск на съдебните 

служители в ПРБ, в съответствие с Класификатора, считано 

от 01.01.2023 г. като включи длъжностите:  

„длъжностно лице по защита на данните",  

„стажант-одитор",  

„експерт, обществени поръчки" и  
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„експерт, програми и проекти" /длъжността е валидна 

до 31.12.2024 г. вкл./ 

и да определи, на основание чл. 350 от ЗСВ, 

размерите на допълнителния платен годишен отпуск в колона 3 

от Таблицата, в размер на 10 работни дни, считано от 

01.01.2023 г. 

Приложение: Таблица за размера на допълнителния 

платен годишен отпуск на съдебните служители в 

Прокуратурата на Република България. 

 

СВЕТЛАНА БОШНАКОВА: Сега, колеги, да преминем 

към т. 1. Ако може да изключите мониторите, защото е 

дисциплинарно решение. 

 

(камерите са изключени) 

(камерите са включени) 

 

СВЕТЛАНА БОШНАКОВА: Колеги, по т .1 от дневния ред 

във връзка с дисциплинарно дело на Прокурорската колегия 

№7/2021 г., беше взето следното решение: Прекратява 

производството по дисциплинарно дело № 7/2021 г. по 

съображения, изложени в обстоятелствената част на решението. 

Преминаваме към т. 2 от дневния ред. Отново КАК. 

Колегата Дамянов. 

ОГНЯН ДАМЯНОВ: Колеги, точки 2 и 3 ще Ви ги 

докладвам анблок, тъй като те са еднотипни и касаят приемането 

на окончателен списък на одобрените кандидати за младши 

прокурори и младши следователи, така както те заявиха в петък в 

Съдебната палата. 
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Точка 2. Първи диспозитив: Приема на основание 

чл. 186, ал. 7 от ЗСВ, окончателен списък на одобрените кандидати 

за младши прокурори, съобразно заявеното им желание, както 

следва: Деян Христов…, всички са районни прокуратури, така че 

ще посочвам само местата. Деян Христов – Пловдив, Таня Костова 

– Бургас, Марина Легкоступ – СРП, Светослав Ангелов – СРП, 

Виктория Филева – СРП, Огнян Братков – Хасково, Христо Минчев 

– СРП, Валентин Добрев – СРП, Ирина Здравкова – Костинброд, 

Александра Духлакова – Пазарджик, Стефани Георгиева – 

Благоевград, Милица Янева – Велико Търново, Николай Николов – 

Варна, Михаил Панайотов – Благоевград, Венцислав Великов – 

Стара Загора, Александра Стефанова – Ямбол, Добромира 

Бончева – Сливен, Цветомира Колева – Русе, Паско Андреев – 

Добрич. Това са. 

Следващата т. 3: Приема на основание чл. 186, ал. 7 от 

ЗСВ, окончателен списък на одобрените кандидати за младши 

следователи, всички са в следствени отдели към съответните 

прокуратури, затова само ще ги посочвам: Мария Маслинкова – 

СГП, Диляна Григорова – СГП, Лилия Кацарова – СГП, Неда 

Кацарска – СГП, Вълчо Иванов – Бургас, Денислав Кючуков – 

Пловдив, Виктор Георгиев – Търново, Ния Радева – Благоевград, 

Невена Манолова – Пазарджик, Станислава Кечеджиева – Сливен, 

Филип Тютюнджиев – Благоевград, Руси Павлов – Варна, Георги 

Георгиев – Габрово, Ивайло Маринов – Силистра и Калина 

Атанасова – Русе. 

СВЕТЛАНА БОШНАКОВА: Колеги, изказвания по точки 2 

и 3? Няма. В такъв случай, който е съгласен с предложения от 

колегата диспозитив по двете точки, моля да гласува. (брои 

гласовете) Девет „за“, няма „против“. Приемат се. 
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(след проведеното гласуване с вдигане на ръка – анблок 

т. 2 и т. 3)  

2. ОТНОСНО: Приемане на окончателен списък на 

одобрените кандидати за младши прокурори, съобразно заявеното 

им желание 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

 

2.1. ПРИЕМА, на основание чл. 186, ал. 7 от ЗСВ, 

окончателен списък на одобрените кандидати за младши 

прокурори, съобразно заявеното им желание, както следва: 

1. Деян Недков Христов – Районна прокуратура – 

Пловдив; 

2. Таня Костова – Районна прокуратура – Бургас; 

3. Марина Легкоступ  –  Софийска районна прокуратура; 

4. Светослав Ангелов – Софийска районна прокуратура; 

5. Виктория Филева – Софийска районна прокуратура; 

6. Огнян Братков – Районна прокуратура – Хасково; 

7. Христо Минчев – Софийска районна прокуратура; 

8. Валентин Добрев – Софийска районна прокуратура; 

9. Ирина Здравкова – Районна прокуратура – 

Костинброд; 

10. Александра Духлакова – Районна прокуратура – 

Пазарджик; 

11. Стефани Георгиева – Районна прокуратура – 

Благоевград; 

12. Милица Янева – Районна прокуратура – Велико 

Търново; 
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13. Николай Николов – Районна прокуратура – Варна; 

14. Михаел Панайотов – Районна прокуратура – 

Благоевград; 

15. Венцислав Великов – Районна прокуратура – Стара 

Загора; 

16. Александра Стефанова – Районна прокуратура – 

Ямбол; 

17. Добромира Бончева – Районна прокуратура – 

Сливен; 

18. Цветомира Колева – Районна прокуратура – Русе; 

19. Паско Андреев – Районна прокуратура – Добрич; 

2.2. Решението по т. 2.1 може да се обжалва пред 

Върховния административен съд в 7-дневен срок от обявяването 

му. 

 

3. ОТНОСНО: Приемане на окончателен списък на 

одобрените кандидати за младши следователи, съобразно 

заявеното им желание 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

3.1. ПРИЕМА, на основание чл. 186, ал. 7 от ЗСВ, 

окончателен списък на одобрените кандидати за младши 

следователи, съобразно заявеното им желание, както следва: 

 

1. Мария М. – Следствен отдел в Софийска градска 

прокуратура; 

2. Диляна Григорова – Следствен отдел в Софийска 

градска прокуратура; 
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3. Лилия Кацарова – Следствен отдел в Софийска 

градска прокуратура; 

4. Неда Кацарска – Следствен отдел в Софийска 

градска прокуратура; 

5. Вълчо Иванов – Окръжен следствен отдел в Окръжна 

прокуратура – Бургас; 

6. Денислав Кючуков – Окръжен следствен отдел в 

Окръжна прокуратура – Пловдив; 

7. Виктор Георгиев – Окръжен следствен отдел в 

Окръжна прокуратура – Велико Търново; 

8. Ния Радева – Окръжен следствен отдел в Окръжна 

прокуратура – Благоевград; 

9. Невена Манолова – Окръжен следствен отдел в 

Окръжна прокуратура – Пазарджик; 

10. Станислава Кечеджиева – Окръжен следствен отдел 

в Окръжна прокуратура – Сливен; 

11. Филип Тютюнджиев – Окръжен следствен отдел в 

Окръжна прокуратура – Благоевград; 

12. Руси Павлов – Окръжен следствен отдел в Окръжна 

прокуратура – Варна; 

13. Георги Н. Георгиев – Окръжен следствен отдел в 

Окръжна прокуратура – Габрово; 

14. Ивайло Маринов – Окръжен следствен отдел в 

Окръжна прокуратура – Силистра; 

15. Калина Атанасова – Окръжен следствен отдел в 

Окръжна прокуратура – Русе; 

3.2. Решението по т. 3.1 може да се обжалва пред 

Върховния административен съд в 7-дневен срок от обявяването 

му. 
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СВЕТЛАНА БОШНАКОВА: Точка 4. Отново колегата 

Дамянов. 

ОГНЯН ДАМЯНОВ: Точки 4 и 5 ще ги докладвам 

отделно. Те касаят назначаването на младшите прокурори, 

респективно на младшите следователи след изтичането на срока 

по чл. 240 от Закона за съдебната власт. 

Към точката и след всеки от диспозитивите има 

подробни мотиви. Както всяка година Прокурорската колегия 

изисква становища от административните ръководители на 

органите, където са към настоящия момент колегите; на органите, 

където искат да бъдат, както и тяхното становище къде желаят да 

работят. При изготвянето на настоящите диспозитиви беше 

съобразено на първо място желанието на кандидатите там където 

няма свободен щат, т.е. в органа, където досега са работили да 

бъдат преназначени в друг орган, както изисква законът и на второ 

място преназначавене тогава, когато между двамата 

административни ръководители на органа, където е сега и където 

желае да бъде има съгласие и освен това да има щат. Изрично 

посочвам, че такъв, с изключение на един случай – в Софийска 

районна прокуратура няма, тъй като свободният щат там 

обезпечава външен конкурс, съответно няма как местата, които са 

свободни към настоящия момент, да бъдат заети по този ред, 

поради което диспозитивите са, както следва: 

Назначава, на основание чл. 160, във връзка с чл. 243 

от ЗСВ, Александра Петкова - младши прокурор в СРП, с ранг 

„прокурор в ОП“, считано от 30.08.2023 г. 

След това ще посочвам, за всички останали 

диспозитиви ще пропускам основанието, което е едно и също, 
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датата е една и съща, с изключение на един от диспозитивите, 

който изрично ще го посоча. 

Назначава Василена Димитрова Гръбчева - младши 

прокурор в Софийска районна прокуратура, на длъжност 

"прокурор" в Софийска районна прокуратура, с ранг „прокурор в 

ОП". 

4.3. Назначава Иван Димитров Димитров - младши 

прокурор в Софийска районна прокуратура, на длъжност 

"прокурор" в Софийска районна прокуратура, с ранг „прокурор в 

ОП". 

Четвърти диспозитив: Назначава Станислав Дамянов 

Георгиев - младши прокурор в Софийска районна прокуратура, на 

длъжност "прокурор" в Софийска районна прокуратура, с ранг 

„прокурор в ОП". 

4.5. Назначава Евгени Георгиев Тодоров - младши 

прокурор в Софийска районна прокуратура, на длъжност 

"прокурор" в Софийска районна прокуратура. 

4.6. Назначава Божидар Романов Кирилов - младши 

прокурор в Софийска районна прокуратура, на длъжност 

"прокурор" в Софийска районна прокуратура. 

4.7. Назначава Кънчо Димитров Димитров - младши 

прокурор в Софийска районна прокуратура, на длъжност 

"прокурор" в Софийска районна прокуратура. 

4.8. Назначава Вероника Владимирова Стефанова-

Чолакова - младши прокурор в Софийска районна прокуратура, на 

длъжност "прокурор" в Софийска районна прокуратура, с ранг 

„прокурор в ОП". 
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4.9. Назначава Даниела Василева Христова - младши 

прокурор в Районна прокуратура – Благоевград, на длъжност 

"прокурор" в Районна прокуратура – Благоевград. 

 

4.10. Назначава Любомира Венциславова Цветанова - 

младши прокурор в Районна прокуратура – Благоевград, на 

длъжност "прокурор" в Районна прокуратура – Благоевград. 

4.11. Назначава Константин Димчев Богданов - младши 

прокурор в Районна прокуратура – Видин, на длъжност "прокурор" 

в Районна прокуратура – Пазарджик. 

4.12. Назначава Борислава Валентинова Бориславова - 

младши прокурор в Районна прокуратура – Враца, на длъжност 

"прокурор" в Районна прокуратура – Враца. 

4.13. Назначава Марина Иванова Христова - младши 

прокурор в Районна прокуратура – Монтана, на длъжност 

"прокурор" в Районна прокуратура – Монтана. 

4.14. Назначава Радослав Вилхелмов Ценков - младши 

прокурор в Районна прокуратура – Перник, на длъжност "прокурор" 

в Районна прокуратура – Перник. 

4.15. Назначава Александра Петрова Атанасова - 

младши прокурор в Районна прокуратура – Варна, на длъжност 

"прокурор" в Районна прокуратура – Перник. 

4.16. Назначава Христиана Кирилова Керанова - 

младши прокурор в Районна прокуратура – Костинброд, на 

длъжност "прокурор" в Районна прокуратура – Костинброд. 

4.17. Назначава Явор Парнаров - младши прокурор в 

Районна прокуратура – Силистра, на длъжност "прокурор" в 

Районна прокуратура – Костинброд. 
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4.18. Назначава Диана Георгиева Илевска - младши 

прокурор в Районна прокуратура – Пазарджик, на длъжност 

"прокурор" в Районна прокуратура – Пловдив. 

4.19. Назначава Иванка Николаева Попова - младши 

прокурор в Районна прокуратура – Стара Загора, на длъжност 

"прокурор" в Районна прокуратура – Стара Загора. 

4.20. Назначава Марина Иванова Иванова - младши 

прокурор в Районна прокуратура – Стара Загора, на длъжност 

"прокурор" в Районна прокуратура – Стара Загора. 

4.21. Назначава Рени Иванова Тотева - младши 

прокурор в Районна прокуратура – Хасково, на длъжност 

"прокурор" в Софийска районна прокуратура. 

4.22. Тук са два диспозитива: Продължава срока на 

назначението до 26.11.2023 г. на Константина Йорданова 

Константинова - младши прокурор в Районна прокуратура – 

Хасково, считано от 30.08.2023 г. 

4.22.1. Назначава Константина Йорданова 

Константинова - младши прокурор в Районна прокуратура – 

Хасково, на длъжност "прокурор" в Районна прокуратура – Плевен, 

считано от 27.11.2023 г. 

4.23. Назначава Екатерина Петрова Стратиева - младши 

прокурор в Районна прокуратура – Кърджали, на длъжност 

"прокурор" в Районна прокуратура – Смолян. 

4.24. Назначава Мая Александрова Александрова - 

младши прокурор в Районна прокуратура – Велико Търново, на 

длъжност "прокурор" в Районна прокуратура – Велико Търново. 

4.25. Назначава Пламена Славова Петкова-Димова - 

младши прокурор в Районна прокуратура – Велико Търново, на 

длъжност "прокурор" в Районна прокуратура – Велико Търново. 
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4.26. Назначава Робертино Теодоров Тодоров - младши 

прокурор в Районна прокуратура – Плевен, на длъжност "прокурор" 

в Районна прокуратура – Плевен. 

4.27. Назначава Станислав Валериев Николов - младши 

прокурор в Районна прокуратура – Русе, на длъжност "прокурор" в 

Районна прокуратура – Русе. 

4.28. Назначава, на основание чл. 160, във връзка с чл. 

243 от ЗСВ, Лиляна Стоянова Станчева - младши прокурор в 

Районна прокуратура – Добрич, на длъжност "прокурор" в Районна 

прокуратура – Добрич. 

4.29. Назначава Стефка Веселинова Драганова - 

младши прокурор в Районна прокуратура – Шумен, на длъжност 

"прокурор" в Районна прокуратура – Шумен. 

4.30. Назначава Христо Миленов Марков - младши 

прокурор в Районна прокуратура – Шумен, на длъжност "прокурор" 

в Районна прокуратура – Шумен. 

4.31. Назначава Иво Димитров Богоев - младши 

прокурор в Районна прокуратура – Разград, на длъжност 

"прокурор" в Районна прокуратура – Разград. 

4.32. Назначава Ангел Валериев Василев - младши 

прокурор в Районна прокуратура – Търговище, на длъжност 

"прокурор" в Районна прокуратура – Бургас. 

4.33. Назначава Николай Атанасов Илиев - младши 

прокурор в Районна прокуратура – Бургас, на длъжност "прокурор" 

в Районна прокуратура – Бургас. 

4.34. Назначава Вероника Костова Николова - младши 

прокурор в Районна прокуратура – Бургас, на длъжност "прокурор" 

в Районна прокуратура – Бургас. 



30 
 

4.35. Назначава Биляна Иванова Желева - младши 

прокурор в Районна прокуратура – Сливен, на длъжност "прокурор" 

в Районна прокуратура – Сливен. 

4.36. Назначава Даниела Максимова Маркова - младши 

прокурор в Районна прокуратура – Сливен, на длъжност "прокурор" 

в Районна прокуратура – Сливен. 

4.37. Назначава Янислав Димчев Димов - младши 

прокурор в Районна прокуратура – Ямбол, на длъжност "прокурор" 

в Районна прокуратура – Ямбол. 

4.38. Назначава Панайота Георгиева Рандева - младши 

прокурор в Районна прокуратура – Ямбол, на длъжност "прокурор" 

в Районна прокуратура – Ямбол. 

Решенията по тази точка може да се обжалват пред 

Върховния административен съд в 14-дневен срок от 

съобщаването. 

СВЕТЛАНА БОШНАКОВА: Колеги, изказвания по т. 4? 

Няма. В такъв случай, който е съгласен с така предложения 

диспозитив от колегата Дамянов, моля да гласува. (брои 

гласовете) Девет „за“, няма „против“. Приема се. 

 

 

(след проведеното гласуване с вдигане на ръка) 

4. ОТНОСНО: Предложение за назначаване на младши 

прокурори по обявените конкурси, с решения на Прокурорската 

колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 3/30.01.2019 г. и 

Протокол № 3/29.01.2020 г., на длъжност „прокурор“ в районните 

прокуратури, след изтичане на срока по чл. 240, ал. 1 от ЗСВ 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 
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4.1. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Александра Пламенова Петкова - младши 

прокурор в Софийска районна прокуратура, на длъжност 

"прокурор" в Софийска районна прокуратура, с ранг „прокурор в 

ОП", с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно 

Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни 

месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, 

считано от 30.08.2023 г. 

 

4.2. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Василена Димитрова Гръбчева - младши 

прокурор в Софийска районна прокуратура, на длъжност 

"прокурор" в Софийска районна прокуратура, с ранг „прокурор в 

ОП", с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно 

Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни 

месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, 

считано от 30.08.2023 г. 

 

4.3. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Иван Димитров Димитров - младши прокурор в 

Софийска районна прокуратура, на длъжност "прокурор" в 

Софийска районна прокуратура, с ранг „прокурор в ОП", с основно 

месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС 

за определяне на максималните основни месечни работни заплати 

на съдии, прокурори и следователи, считано от 30.08.2023 г. 

 

4.4. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Станислав Дамянов Георгиев - младши прокурор 

в Софийска районна прокуратура, на длъжност "прокурор" в 
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Софийска районна прокуратура, с ранг „прокурор в ОП", с основно 

месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС 

за определяне на максималните основни месечни работни заплати 

на съдии, прокурори и следователи, считано от 30.08.2023 г. 

 

4.5. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Евгени Георгиев Тодоров - младши прокурор в 

Софийска районна прокуратура, на длъжност "прокурор" в 

Софийска районна прокуратура, с ранг „прокурор в ОП", с основно 

месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС 

за определяне на максималните основни месечни работни заплати 

на съдии, прокурори и следователи, считано от 30.08.2023 г. 

 

4.6. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Божидар Романов Кирилов - младши прокурор в 

Софийска районна прокуратура, на длъжност "прокурор" в 

Софийска районна прокуратура, с ранг „прокурор в ОП", с основно 

месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС 

за определяне на максималните основни месечни работни заплати 

на съдии, прокурори и следователи, считано от 30.08.2023 г. 

 

4.7. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Кънчо Димитров Димитров - младши прокурор в 

Софийска районна прокуратура, на длъжност "прокурор" в 

Софийска районна прокуратура, с ранг „прокурор в ОП", с основно 

месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС 

за определяне на максималните основни месечни работни заплати 

на съдии, прокурори и следователи, считано от 30.08.2023 г. 
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4.8. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Вероника Владимирова Стефанова-Чолакова - 

младши прокурор в Софийска районна прокуратура, на длъжност 

"прокурор" в Софийска районна прокуратура, с ранг „прокурор в 

ОП", с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно 

Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни 

месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, 

считано от 30.08.2023 г. 

 

4.9. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Даниела Василева Христова - младши прокурор в 

Районна прокуратура – Благоевград, на длъжност "прокурор" в 

Районна прокуратура – Благоевград, с място на работа – съдебния 

район на Районна прокуратура – Благоевград, с основно месечно 

трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за 

определяне на максималните основни месечни работни заплати на 

съдии, прокурори и следователи, считано от 30.08.2023 г. 

 

4.10. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Любомира Венциславова Цветанова - младши 

прокурор в Районна прокуратура – Благоевград, на длъжност 

"прокурор" в Районна прокуратура – Благоевград, с място на 

работа – съдебния район на Районна прокуратура – Благоевград, с 

основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 

на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни 

заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 30.08.2023 

г. 
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4.11. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Константин Димчев Богданов - младши прокурор 

в Районна прокуратура – Видин, на длъжност "прокурор" в Районна 

прокуратура – Пазарджик, с място на работа – съдебния район на 

Районна прокуратура – Пазарджик, с основно месечно трудово 

възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на 

максималните основни месечни работни заплати на съдии, 

прокурори и следователи, считано от 30.08.2023 г. 

 

4.12. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Борислава Валентинова Бориславова - младши 

прокурор в Районна прокуратура – Враца, на длъжност "прокурор" 

в Районна прокуратура – Враца, с място на работа – съдебния 

район на Районна прокуратура – Враца, с основно месечно трудово 

възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на 

максималните основни месечни работни заплати на съдии, 

прокурори и следователи, считано от 30.08.2023 г. 

 

4.13. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Марина Иванова Христова - младши прокурор в 

Районна прокуратура – Монтана, на длъжност "прокурор" в 

Районна прокуратура – Монтана, с място на работа – съдебния 

район на Районна прокуратура – Монтана, с основно месечно 

трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за 

определяне на максималните основни месечни работни заплати на 

съдии, прокурори и следователи, считано от 30.08.2023 г. 

 

4.14. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Радослав Вилхелмов Ценков - младши прокурор 
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в Районна прокуратура – Перник, на длъжност "прокурор" в 

Районна прокуратура – Перник, с място на работа – съдебния 

район на Районна прокуратура – Перник, с основно месечно 

трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за 

определяне на максималните основни месечни работни заплати на 

съдии, прокурори и следователи, считано от 30.08.2023 г. 

 

4.15. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Александра Петрова Атанасова - младши 

прокурор в Районна прокуратура – Варна, на длъжност "прокурор" 

в Районна прокуратура – Перник, с място на работа – съдебния 

район на Районна прокуратура – Перник, с основно месечно 

трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за 

определяне на максималните основни месечни работни заплати на 

съдии, прокурори и следователи, считано от 30.08.2023 г. 

 

4.16. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Христиана Кирилова Керанова - младши 

прокурор в Районна прокуратура – Костинброд, на длъжност 

"прокурор" в Районна прокуратура – Костинброд, с място на работа 

– съдебния район на Районна прокуратура – Костинброд, с основно 

месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС 

за определяне на максималните основни месечни работни заплати 

на съдии, прокурори и следователи, считано от 30.08.2023 г.  

 

4.17. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Явор Добринов Парнаров - младши прокурор в 

Районна прокуратура – Силистра, на длъжност "прокурор" в 

Районна прокуратура – Костинброд, с място на работа – съдебния 
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район на Районна прокуратура – Костинброд, с основно месечно 

трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за 

определяне на максималните основни месечни работни заплати на 

съдии, прокурори и следователи, считано от 30.08.2023 г. 

 

4.18. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Диана Георгиева Илевска - младши прокурор в 

Районна прокуратура – Пазарджик, на длъжност "прокурор" в 

Районна прокуратура – Пловдив, с място на работа – съдебния 

район на Районна прокуратура – Пловдив, с основно месечно 

трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за 

определяне на максималните основни месечни работни заплати на 

съдии, прокурори и следователи, считано от 30.08.2023 г. 

 

4.19. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Иванка Николаева Попова - младши прокурор в 

Районна прокуратура – Стара Загора, на длъжност "прокурор" в 

Районна прокуратура – Стара Загора, с място на работа – 

съдебния район на Районна прокуратура – Стара Загора, с основно 

месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС 

за определяне на максималните основни месечни работни заплати 

на съдии, прокурори и следователи, считано от 30.08.2023 г. 

 

4.20. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Марина Иванова Иванова - младши прокурор в 

Районна прокуратура – Стара Загора, на длъжност "прокурор" в 

Районна прокуратура – Стара Загора, с място на работа – 

съдебния район на Районна прокуратура – Стара Загора, с основно 

месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС 
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за определяне на максималните основни месечни работни заплати 

на съдии, прокурори и следователи, считано от 30.08.2023 г. 

 

4.21. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Рени Иванова Тотева - младши прокурор в 

Районна прокуратура – Хасково, на длъжност "прокурор" в 

Софийска районна прокуратура, с ранг „прокурор в ОП“, с основно 

месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС 

за определяне на максималните основни месечни работни заплати 

на съдии, прокурори и следователи, считано от 30.08.2023 г. 

 

4.22. ПРОДЪЛЖАВА срока на назначението до 

26.11.2023 г., на основание чл. 240, ал. 2 от ЗСВ, на Константина 

Йорданова Константинова - младши прокурор в Районна 

прокуратура – Хасково, считано от 30.08.2023 г. 

4.22.1. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Константина Йорданова Константинова - 

младши прокурор в Районна прокуратура – Хасково, на длъжност 

"прокурор" в Районна прокуратура – Плевен, с място на работа – 

съдебния район на Районна прокуратура – Плевен, с основно 

месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС 

за определяне на максималните основни месечни работни заплати 

на съдии, прокурори и следователи, считано от 27.11.2023 г. 

 

4.23. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Екатерина Петрова Стратиева - младши прокурор 

в Районна прокуратура – Кърджали, на длъжност "прокурор" в 

Районна прокуратура – Смолян, с място на работа – съдебния 

район на Районна прокуратура – Смолян, с основно месечно 
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трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за 

определяне на максималните основни месечни работни заплати на 

съдии, прокурори и следователи, считано от 30.08.2023 г. 

 

4.24. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Мая Александрова Александрова - младши 

прокурор в Районна прокуратура – Велико Търново, на длъжност 

"прокурор" в Районна прокуратура – Велико Търново, с място на 

работа – съдебния район на Районна прокуратура – Велико 

Търново, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно 

Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни 

месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, 

считано от 30.08.2023 г. 

 

4.25. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Пламена Славова Петкова-Димова - младши 

прокурор в Районна прокуратура – Велико Търново, на длъжност 

"прокурор" в Районна прокуратура – Велико Търново, с място на 

работа – съдебния район на Районна прокуратура – Велико 

Търново, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно 

Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни 

месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, 

считано от 30.08.2023 г. 

 

4.26. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Робертино Теодоров Тодоров - младши прокурор 

в Районна прокуратура – Плевен, на длъжност "прокурор" в 

Районна прокуратура – Плевен, с място на работа – съдебния 

район на Районна прокуратура – Плевен, с основно месечно 
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трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за 

определяне на максималните основни месечни работни заплати на 

съдии, прокурори и следователи, считано от 30.08.2023 г. 

 

4.27. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Станислав Валериев Николов - младши прокурор 

в Районна прокуратура – Русе, на длъжност "прокурор" в Районна 

прокуратура – Русе, с място на работа – съдебния район на 

Районна прокуратура – Русе, с основно месечно трудово 

възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на 

максималните основни месечни работни заплати на съдии, 

прокурори и следователи, считано от 30.08.2023 г. 

 

4.28. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Лиляна Стоянова Станчева - младши прокурор в 

Районна прокуратура – Добрич, на длъжност "прокурор" в Районна 

прокуратура – Добрич, с място на работа – съдебния район на 

Районна прокуратура – Добрич, с основно месечно трудово 

възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на 

максималните основни месечни работни заплати на съдии, 

прокурори и следователи, считано от 30.08.2023 г. 

 

4.29. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Стефка Веселинова Драганова - младши 

прокурор в Районна прокуратура – Шумен, на длъжност "прокурор" 

в Районна прокуратура – Шумен, с място на работа – съдебния 

район на Районна прокуратура – Шумен, с основно месечно 

трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за 
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определяне на максималните основни месечни работни заплати на 

съдии, прокурори и следователи, считано от 30.08.2023 г. 

 

4.30. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Христо Миленов Марков - младши прокурор в 

Районна прокуратура – Шумен, на длъжност "прокурор" в Районна 

прокуратура – Шумен, с място на работа – съдебния район на 

Районна прокуратура – Шумен, с основно месечно трудово 

възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на 

максималните основни месечни работни заплати на съдии, 

прокурори и следователи, считано от 30.08.2023 г. 

 

4.31. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Иво Димитров Богоев - младши прокурор в 

Районна прокуратура – Разград, на длъжност "прокурор" в Районна 

прокуратура – Разград, с място на работа – съдебния район на 

Районна прокуратура – Разград, с основно месечно трудово 

възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на 

максималните основни месечни работни заплати на съдии, 

прокурори и следователи, считано от 30.08.2023 г. 

 

4.32. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Ангел Валериев Василев - младши прокурор в 

Районна прокуратура – Търговище, на длъжност "прокурор" в 

Районна прокуратура – Бургас, с място на работа – съдебния 

район на Районна прокуратура – Бургас, с основно месечно 

трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за 

определяне на максималните основни месечни работни заплати на 

съдии, прокурори и следователи, считано от 30.08.2023 г. 
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4.33. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Николай Атанасов Илиев - младши прокурор в 

Районна прокуратура – Бургас, на длъжност "прокурор" в Районна 

прокуратура – Бургас, с място на работа – съдебния район на 

Районна прокуратура – Бургас с основно месечно трудово 

възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на 

максималните основни месечни работни заплати на съдии, 

прокурори и следователи, считано от 30.08.2023 г. 

 

4.34. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Вероника Костова Николова - младши прокурор в 

Районна прокуратура – Бургас, на длъжност "прокурор" в Районна 

прокуратура – Бургас, с място на работа – съдебния район на 

Районна прокуратура – Бургас, с основно месечно трудово 

възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на 

максималните основни месечни работни заплати на съдии, 

прокурори и следователи, считано от 30.08.2023 г. 

 

4.35. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Биляна Иванова Желева - младши прокурор в 

Районна прокуратура – Сливен, на длъжност "прокурор" в Районна 

прокуратура – Сливен, с място на работа – съдебния район на 

Районна прокуратура – Сливен, с основно месечно трудово 

възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на 

максималните основни месечни работни заплати на съдии, 

прокурори и следователи, считано от 30.08.2023 г. 
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4.36. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Даниела Максимова Маркова - младши прокурор 

в Районна прокуратура – Сливен, на длъжност "прокурор" в 

Районна прокуратура – Сливен, с място на работа – съдебния 

район на Районна прокуратура – Сливен, с основно месечно 

трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за 

определяне на максималните основни месечни работни заплати на 

съдии, прокурори и следователи, считано от 30.08.2023 г. 

 

4.37. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Янислав Димчев Димов - младши прокурор в 

Районна прокуратура – Ямбол, на длъжност "прокурор" в Районна 

прокуратура – Ямбол, с място на работа – съдебния район на 

Районна прокуратура – Ямбол, с основно месечно трудово 

възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на 

максималните основни месечни работни заплати на съдии, 

прокурори и следователи, считано от 30.08.2023 г. 

 

4.38. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Панайота Георгиева Рандева - младши прокурор 

в Районна прокуратура – Ямбол, на длъжност "прокурор" в 

Районна прокуратура – Ямбол, с място на работа – съдебния 

район на Районна прокуратура – Ямбол, с основно месечно 

трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за 

определяне на максималните основни месечни работни заплати на 

съдии, прокурори и следователи, считано от 30.08.2023 г. 
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4.39. Решенията по т. 4. може да се обжалват пред 

Върховния административен съд в 14-дневен срок от 

съобщаването. 

 

СВЕТЛАНА БОШНАКОВА: Точка 5. Отново колегата 

Дамянов. 

ОГНЯН ДАМЯНОВ: Колеги, при младшите следователи 

и тяхното преразначаване възникна проблем, който е косвено или 

не косвено, направо си е пряко свързан с конкурса за Национална 

следствена служба, тъй като всички спечелили, образно казано 

този конкурс и тези по реда на чл. 193, ал. 3 и тези по реда на чл. 

193, ал. 6 са от Следствения отдел в Софийска градска 

прокуратура. Той, както знаете, този конкурс се обжалва пред ВАС, 

но ние очаквахме да свърши докато стане назначаването, но тъй 

като мина може би почти година. Тъй като това не е факт и няма 

свободни щатове, тъй като щатовете, които очаквахме да се 

освободят в Следствения отдел на СГП щяха да послужат за 

назначаване както на прокурорите там, така и след решение на 

Пленума на младши прокурори и младши следователи имам 

предвид и в други следствени отдели, поради което огромна част 

от колегите ще им бъде продължен срока за назначението с до 

шест месеца, съобразно приключването на конкурса и на други 

свободни щатове евентуално по една или друга причина ако се 

освободят, те ще бъдат преназначени. Единствено назначаването 

е там, където е безспорно - работят в това място в съответния 

следствен отдел, има свободен щат там. И диспозитивите са, както 

следва: 

5.1. Назначава Лейля Мехти Аптула - младши 

следовател в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура - 
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Кърджали, на длъжност „следовател" в Следствения отдел - 

Кърджали. 

5.2. Назначава Катрин Сергеева Ангелова - младши 

следовател в Габрово на длъжност „"следовател" в Габрово, 

Следственият отдел имам предвид. 

Всички диспозитиви са считано от 30 август. 

 5.3. НАЗНАЧАВА Ангел Радославов Николов - 

младши следовател в Окръжен следствен отдел в Окръжна 

прокуратура - Силистра, на длъжност "следовател" в Окръжен 

следствен отдел в Окръжна прокуратура - Силистра. 

5.4. НАЗНАЧАВА Теодора Тодорова Багрева - 

младши следовател в Окръжен следствен отдел в Окръжна 

прокуратура - Бургас, на длъжност "следовател" в Окръжен 

следствен отдел в Окръжна прокуратура - Бургас. 

5.5. НАЗНАЧАВА Теодора Георгиева Алексиева - 

младши следовател в Окръжен следствен отдел в Окръжна 

прокуратура - Бургас, на длъжност "следовател" в Окръжен 

следствен отдел в Окръжна прокуратура - Бургас. 

5.6. И следващите са продължаване срока на 

назначението до 6 месеца. За всички е считано от 20 август 2023 г., 

а правното основание е чл. 240, ал. 2 от ЗСВ. 

5.6. ПРОДЪЛЖАВА срока на назначението с до 6 (шест) 

месеца на Мартин Сашов Христов - младши следовател в 

Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура - Благоевград. 

5.7. ПРОДЪЛЖАВА срока на назначението с до 6 (шест) 

месеца на Димитър Йорданов Узунов - младши следовател в 

Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура - Благоевград. 
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5.8. ПРОДЪЛЖАВА срока на назначението с до 6 (шест) 

месеца на Биляна Георгиева Николова - младши следовател в 

Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура - Монтана. 

5.9. ПРОДЪЛЖАВА срока на назначението с до 6 (шест) 

месеца на Симона Евгениева Николаева - младши следовател в 

Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура - Перник. 

 

5.10. ПРОДЪЛЖАВА срока на назначението с до 6 

(шест) месеца на Елица Димитрова Захариева - младши 

следовател в Следствения отдел в Софийска градска прокуратура. 

5.11. ПРОДЪЛЖАВА срока на назначението с до 6 

(шест) месеца на Никола Альошов Сиджимов - младши 

следовател в Следствения отдел в Софийска градска прокуратура. 

5.12. ПРОДЪЛЖАВА срока на назначението с до 6 

(шест) месеца на Георги Димитров Божилов - младши 

следовател в Следствения отдел в Софийска градска прокуратура. 

5.13. ПРОДЪЛЖАВА срока на назначението с до 6 

(шест) месеца на Диана Евтимова Станоева - младши 

следовател в Следствения отдел в Софийска градска прокуратура. 

5.14. ПРОДЪЛЖАВА срока на назначението с до 6 

(шест) месеца на Иван Любенов Аврамов - младши следовател в 

Следствения отдел в Софийска градска прокуратура. 

5.15. ПРОДЪЛЖАВА срока на назначението с до 6 

(шест) месеца на Емил Валентинов Емилов - младши следовател 

в Следствения отдел в Софийска градска прокуратура. 

5.16. ПРОДЪЛЖАВА срока на назначението с до 6 

(шест) месеца на Орхан Айдънов Хасанов - младши следовател 

в Следствения отдел в Софийска градска прокуратура. 
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5.17. ПРОДЪЛЖАВА срока на назначението с до 6 

(шест) месеца на Кристиана Стоянова Добрева - младши 

следовател в Следствения отдел в Софийска градска прокуратура. 

5.18. ПРОДЪЛЖАВА срока на назначението с до 6 

(шест) месеца на Светла Димитрова Иванова - младши 

следовател в Следствения отдел в Софийска градска прокуратура. 

5.19. ПРОДЪЛЖАВА срока на назначението с до 6 

(шест) месеца на Иван Петров Петров - младши следовател в 

Следствения отдел в Софийска градска прокуратура. 

5.20. ПРОДЪЛЖАВА срока на назначението с до 6 

(шест) месеца на Антония Атанасова Минкова - младши 

следовател в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура - 

Пловдив. 

5.21. ПРОДЪЛЖАВА срока на назначението с до 6 

(шест) месеца на Раден Якимов Заимов - младши следовател в 

Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура - Пловдив. 

5.22. ПРОДЪЛЖАВА срока на назначението с до 6 

(шест) месеца на Татяна Николова Козова - младши следовател в 

Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура - Велико 

Търново. 

5.23. ПРОДЪЛЖАВА срока на назначението с до 6 

(шест) месеца на Драгомир Теодоров Марков - младши 

следовател в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура - 

Велико Търново. 

5.24. ПРОДЪЛЖАВА срока на назначението с до 6 

(шест) месеца на Александър Маринчев Илиев - младши 

следовател в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура - 

Русе. 
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5.25. ПРОДЪЛЖАВА срока на назначението с до 6 

(шест) месеца на Иван Димитров Енев - младши следовател в 

Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура - Русе. 

5.26. ПРОДЪЛЖАВА срока на назначението с до 6 

(шест) месеца на Даниела Димитрова Милева-Димитрова - 

младши следовател в Окръжен следствен отдел в Окръжна 

прокуратура - Русе. 

5.27. ПРОДЪЛЖАВА срока на назначението с до 6 

(шест) месецо на Станислава Иванова Мартинова-Казакова - 

младши следовател в Окръжен следствен отдел в Окръжна 

прокуратура - Варна. 

5.28. ПРОДЪЛЖАВА срока на назначението с до 6 

(шест) месецо на Кремена Стефанова Стайкова-Дялкова - 

младши следовател в Окръжен следствен отдел в Окръжна 

прокуратура - Разград. 

5.29. ПРОДЪЛЖАВА срока на назначението с до 6 

(шест) месеца на Захари Георгиев Георгиев - младши 

следовател в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура - 

Разград. 

5.30. ПРОДЪЛЖАВА срока на назначението с до 6 

(шест) месеца на Никол Валериева Николова - младши 

следовател в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура - 

Разград. 

 

5.31. Решенията по т. 5. може да се обжалват пред 

Върховния административен съд в 14-дневен срок от 

съобщаването им. 

СВЕТЛАНА БОШНАКОВА: Колеги, изказвания по точка 

5? Няма. В такъв случай да пристъпим към гласуване на 
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проектодиспозитива на колегата Дамянов. Който е съгласен, моля 

да гласува. /брои гласовете/ - 9 „за", няма „против". Приема се. 

 

/След проведеното гласуване с вдигане на ръка/ 

5. ОТНОСНО: Предложение за назначаване на младши 

следователи по обявените конкурси, с решения на Прокурорската 

колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 3/30.01.2019 г. и 

Протокол № 3/29.01.2020 г., на длъжност „следовател" в 

следствените отдели в окръжните прокуратури, след изтичане на 

срока по чл. 240, ал. 1 от ЗСВ 

 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

 

5.1. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Лейля Мехти Аптула - младши следовател в 

Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура - Кърджали, на 

длъжност "следовател" в Окръжен следствен отдел в Окръжна 

прокуратура - Кърджали, с основно месечно трудово 

възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на 

максималните основни месечни работни заплати на съдии, 

прокурори и следователи, считано от 30.08.2023 г. 

 

5.2. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Катрин Сергеева Ангелова - младши следовател 

в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура - Габрово, на 

длъжност "следовател" в Окръжен следствен отдел в Окръжна 

прокуратура - Габрово, с основно месечно трудово 

възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на 
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максималните основни месечни работни заплати на съдии, 

прокурори и следователи, считано от 30.08.2023 г. 

 

5.3. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Ангел Радославов Николов - младши следовател 

в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура - Силистра, на 

длъжност "следовател" в Окръжен следствен отдел в Окръжна 

прокуратура - Силистра, с основно месечно трудово 

възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на 

максималните основни месечни работни заплати на съдии, 

прокурори и следователи, считано от 30.08.2023 г. 

5.4. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Теодора Тодорова Багрева - младши следовател 

в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура - Бургас, на 

длъжност "следовател" в Окръжен следствен отдел в Окръжна 

прокуратура - Бургас, с основно месечно трудово възнаграждение, 

съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните 

основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и 

следователи, считано от 30.08.2023 г. 

 

5.5. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Теодора Георгиева Алексиева - младши 

следовател в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура - 

Бургас, на длъжност "следовател" в Окръжен следствен отдел в 

Окръжна прокуратура - Бургас, с основно месечно трудово 

възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на 

максималните основни месечни работни заплати на съдии, 

прокурори и следователи, считано от 30.08.2023 г. 

 



50 
 

5.6. ПРОДЪЛЖАВА срока на назначението с до 6 (шест) 

месеца, на основание чл. 240, ал. 2 от ЗСВ, на Мартин Сашов 

Христов - младши следовател в Окръжен следствен отдел в 

Окръжна прокуратура - Благоевград, считано от 30.08.2023 г. 

 

5.7. ПРОДЪЛЖАВА срока на назначението с до 6 (шест) 

месеца, на основание чл. 240, ал. 2 от ЗСВ, на Димитър 

Йорданов Узунов - младши следовател в Окръжен следствен 

отдел в Окръжна прокуратура - Благоевград, считано от 30.08.2023 

г. 

 

5.8. ПРОДЪЛЖАВА срока на назначението с до 6 (шест) 

месеца, на основание чл. 240, ал. 2 от ЗСВ, на Биляна Георгиева 

Николова - младши следовател в Окръжен следствен отдел в 

Окръжна прокуратура - Монтана, считано от 30.08.2023 г. 

 

5.9. ПРОДЪЛЖАВА срока на назначението с до 6 (шест) 

месеца, на основание чл. 240, ал. 2 от ЗСВ, на Симона Евгениева 

Николаева - младши следовател в Окръжен следствен отдел в 

Окръжна прокуратура - Перник, считано от 30.08.2023 г. 

 

5.10. ПРОДЪЛЖАВА срока на назначението с до 6 

(шест) месеца, на основание чл. 240, ал. 2 от ЗСВ, на Елица 

Димитрова Захариева - младши следовател в Следствения отдел 

в Софийска градска прокуратура, считано от 30.08.2023 г. 

 

5.11. ПРОДЪЛЖАВА срока на назначението с до 6 

(шест) месеца, на основание чл. 240, ал. 2 от ЗСВ, на Никола 
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Альошов Сиджимов - младши следовател в Следствения отдел в 

Софийска градска прокуратура, считано от 30.08.2023 г. 

 

5.12. ПРОДЪЛЖАВА срока на назначението с до 6 

(шест) месеца, на основание чл. 240, ал. 2 от ЗСВ, на Георги 

Димитров Божилов - младши следовател в Следствения отдел в 

Софийска градска прокуратура, считано от 30.08.2023 г. 

 

5.13. ПРОДЪЛЖАВА срока на назначението с до 6 

(шест) месеца, на основание чл. 240, ал. 2 от ЗСВ, на Диана 

Евтимова Станоева - младши следовател в Следствения отдел в 

Софийска градска прокуратура, считано от 30.08.2023 г. 

5.14. ПРОДЪЛЖАВА срока на назначението с до 6 

(шест) месеца, на основание чл. 240, ал. 2 от ЗСВ, на Иван 

Любенов Аврамов - младши следовател в Следствения отдел в 

Софийска градска прокуратура, считано от 30.08.2023 г. 

 

5.15. ПРОДЪЛЖАВА срока на назначението с до 6 

(шест) месеца, на основание чл. 240, ал. 2 от ЗСВ, на Емил 

Валентинов Емилов - младши следовател в Следствения отдел в 

Софийска градска прокуратура, считано от 30.08.2023 г. 

 

5.16. ПРОДЪЛЖАВА срока на назначението с до 6 

(шест) месеца, на основание чл. 240, ал. 2 от ЗСВ, на Орхан 

Айдънов Хасанов - младши следовател в Следствения отдел в 

Софийска градска прокуратура, считано от 30.08.2023 г. 

 

5.17. ПРОДЪЛЖАВА срока на назначението с до 6 

(шест) месеца, на основание чл. 240, ал. 2 от ЗСВ, на Кристиана 
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Стоянова Добрева - младши следовател в Следствения отдел в 

Софийска градска прокуратура, считано от 30.08.2023 г. 

 

5.18. ПРОДЪЛЖАВА срока на назначението с до 6 

(шест) месеца, на основание чл. 240, ал. 2 от ЗСВ, на Светла 

Димитрова Иванова - младши следовател в Следствения отдел в 

Софийска градска прокуратура, считано от 30.08.2023 г. 

 

5.19. ПРОДЪЛЖАВА срока на назначението с до 6 

(шест) месеца, на основание чл. 240, ал. 2 от ЗСВ, на Иван Петров 

Петров - младши следовател в Следствения отдел в Софийска 

градска прокуратура, считано от 30.08.2023 г. 

5.20. ПРОДЪЛЖАВА срока на назначението с до 6 

(шест) месеца, на основание чл. 240, ал. 2 от ЗСВ, на Антония 

Атанасова Минкова - младши следовател в Окръжен следствен 

отдел в Окръжна прокуратура - Пловдив, считано от 30.08.2023 г. 

 

5.21. ПРОДЪЛЖАВА срока на назначението с до 6 

(шест) месеца, на основание чл. 240, ал. 2 от ЗСВ, на Раден 

Якимов Заимов - младши следовател в Окръжен следствен отдел 

в Окръжна прокуратура - Пловдив, считано от 30.08.2023 г. 

 

5.22. ПРОДЪЛЖАВА срока на назначението с до 6 

(шест) месеца, на основание чл. 240, ал. 2 от ЗСВ, на Татяна 

Николова Козова - младши следовател в Окръжен следствен 

отдел в Окръжна прокуратура - Велико Търново, считано от 

30.08.2023 г. 
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5.23. ПРОДЪЛЖАВА срока на назначението с до 6 

(шест) месеца, на основание чл. 240, ал. 2 от ЗСВ, на Драгомир 

Теодоров Марков - младши следовател в Окръжен следствен 

отдел в Окръжна прокуратура - Велико Търново, считано от 

30.08.2023 г. 

 

5.24. ПРОДЪЛЖАВА срока на назначението с до 6 

(шест) месеца, на основание чл. 240, ал. 2 от ЗСВ, на Александър 

Маринчев Илиев - младши следовател в Окръжен следствен 

отдел в Окръжна прокуратура - Русе, считано от 30.08.2023 г. 

 

5.25. ПРОДЪЛЖАВА срока на назначението с до 6 

(шест) месеца, на основание чл. 240, ал. 2 от ЗСВ, на Иван 

Димитров Енев - младши следовател в Окръжен следствен отдел 

в Окръжна прокуратура - Русе, считано от 30.08.2023 г. 

5.26. ПРОДЪЛЖАВА срока на назначението с до 6 

(шест) месеца, на основание чл. 240, ал. 2 от ЗСВ, на Даниела 

Димитрова Милева-Димитрова - младши следовател в Окръжен 

следствен отдел в Окръжна прокуратура - Русе, считано от 

30.08.2023 г. 

 

5.27. ПРОДЪЛЖАВА срока на назначението с до 6 

(шест) месеца, на основание чл. 240, ал. 2 от ЗСВ, на Станислава 

Иванова Мартинова-Казакова - младши следовател в Окръжен 

следствен отдел в Окръжна прокуратура - Варна, считано от 

30.08.2023 г. 

 

5.28. ПРОДЪЛЖАВА срока на назначението с до 6 

(шест) месеца, на основание чл. 240, ал. 2 от ЗСВ, на Кремена 
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Стефанова Стайкова-Дялкова - младши следовател в Окръжен 

следствен отдел в Окръжна прокуратура - Разград, считано от 

30.08.2023 г. 

 

5.29. ПРОДЪЛЖАВА срока на назначението с до 6 

(шест) месеца, на основание чл. 240, ал. 2 от ЗСВ, на Захари 

Георгиев Георгиев - младши следовател в Окръжен следствен 

отдел в Окръжна прокуратура - Разград, считано от 30.08.2023 г. 

 

5.30. ПРОДЪЛЖАВА срока на назначението с до 6 

(шест) месеца, на основание чл. 240, ал. 2 от ЗСВ, на Никол 

Валериева Николова - младши следовател в Окръжен следствен 

отдел в Окръжна прокуратура - Разград, считано от 30.08.2023 г. 

 

5.31. Решенията по т. 5. може да се обжалват пред 

Върховния административен съд в 14-дневен срок от 

съобщаването. 

 

СВЕТЛАНА БОШНАКОВА: И отново колегата Дамянов. 

ОГНЯН ДАМЯНОВ: Колеги, ще се опитам да групирам 

точките на КАК, доколкото е възможно. 

Точка 6: Определя, на основание чл. 175, ал. 4, изр. 2 от 

ЗСВ, Веселина Милушева Милушева - районен прокурор на 

Районна прокуратура - Силистра, за изпълняващ функциите 

„административен ръководител - районен прокурор" на Районна 

прокуратура - Силистра, считано от 21.07.2023 г., до встъпване в 

длъжност на нов административен ръководител.  

Точка 7: 1. Преназначава, на основание чл. 169, ал. 5 от 

ЗСВ, Христо Янков Георгиев на заеманата преди назначаването му 
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за "административен ръководител - окръжен прокурор" на Окръжна 

прокуратура - Благоевград длъжност - „прокурор" в Окръжна 

прокуратура - Благоевград, с ранг „прокурор във ВКП и ВАП",  

считано от 01.08.2023 г. 

2. Определя, на основание чл. 175, ал. 4, изр. 2 от ЗСВ, 

Евгения Христова Стоянова - заместник на административния 

ръководител - заместник - окръжен прокурор на Окръжна 

прокуратура - Благоевград, за изпълняващ функциите „окръжен 

прокурор" на Окръжна прокуратура - Благоевград, с ранг „прокурор 

във ВКП и ВАП",  считано от 01.08.2023 г., до встъпване в 

длъжност на нов административен ръководител.  

Точка 8: Преназначава, на основание чл. 169, ал. 5 от 

ЗСВ, Диана Велчева Спасова на заеманата преди назначаването ѝ 

за административен ръководител - районен прокурор на Районна 

прокуратура - Костинброд длъжност - „прокурор" в Софийска 

районна прокуратура, с ранг „прокурор в АП",  считано от   

02.08.2023 г. 

Определя, на основание чл. 175, ал. 4, изр. 2 от ЗСВ, 

Даниела Борисова Бонева - прокурор в Районна прокуратура - 

Костинброд, за изпълняващ функциите „районен прокурор" на 

Районна прокуратура - Костинброд, считано от 02.08.2023 г., до 

встъпване в длъжност на нов административен ръководител. 

Точка 9: Преназначава, на основание чл. 169, ал. 5 от 

ЗСВ, Владимир Чавдаров Станков - апелативен прокурор на 

Апелативна прокуратура - Варна, на длъжност „прокурор" в АП-

Варна, с ранг „прокурор във ВКП и ВАП", считано от 11.08.2023 г. 

2. Определя, на основание чл. 175, ал. 4 от ЗСВ, 

Станислав Дончев Андонов - заместник на административния 

ръководител - заместник-апелативен прокурор на АП-Варна, за 
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и.ф. апелативен прокурор на АП-Варна, считано от 11.08.2023 г., 

до встъпване в длъжност на нов административен ръководител. 

Нека дотук да ги гласуваме. 

СВЕТЛАНА БОШНАКОВА: Колеги, от точка 6 до точка 9 

включително изказвания? Няма. В такъв случай предлагам да 

гласуваме предложените проекто-диспозитиви на колегата 

Дамянов. Който е съгласен, моля да гласува. /брои гласовете/ - 9 

„за", няма „против". Приемат се. 

 

/След проведеното гласуване с вдигане на ръка от т. 6 

до т. 9 включително/ 

6. ОТНОСНО: Определяне на изпълняващ функциите 

„административен ръководител - районен прокурор" на Районна 

прокуратура - Силистра, поради изтичащ на 20.07.2023 г. мандат 

 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

 

6. ОПРЕДЕЛЯ, на основание чл. 175, ал. 4, изр. 2 от 

ЗСВ, Веселина Милушева Милушева - административен 

ръководител - районен прокурор на Районна прокуратура - 

Силистра, за изпълняващ функциите „административен 

ръководител - районен прокурор" на Районна прокуратура - 

Силистра, с ранг „прокурор във ВКП и ВАП", с основно месечно 

трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за 

определяне на максималните основни месечни работни заплати на 

съдии, прокурори и следователи, считано от 21.07.2023 г., до 

встъпване в длъжност на нов административен ръководител.  
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7. ОТНОСНО: Определяне на изпълняващ функциите 

„административен ръководител - окръжен прокурор" на Окръжна 

прокуратура - Благоевград, поради изтичащ на 31.07.2023 г. 

мандат 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

7.1. ПРЕНАЗНАЧАВА, на основание чл. 169, ал. 5 от 

ЗСВ, Христо Янков Георгиев на заеманата преди назначаването му 

за "административен ръководител - окръжен прокурор" на Окръжна 

прокуратура - Благоевград длъжност - „прокурор" в Окръжна 

прокуратура - Благоевград, с ранг „прокурор във ВКП и ВАП", с 

основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 

на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни 

заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 01.08.2023 

г. 

7.2. ОПРЕДЕЛЯ, на основание чл. 175, ал. 4, изр. 2 от 

ЗСВ, Евгения Христова Стоянова - заместник на административния 

ръководител - заместник - окръжен прокурор на Окръжна 

прокуратура - Благоевград, за изпълняващ функциите 

„административен ръководител - окръжен прокурор" на Окръжна 

прокуратура - Благоевград, с ранг „прокурор във ВКП и ВАП", с 

основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 

на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни 

заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 01.08.2023 

г., до встъпване в длъжност на нов административен ръководител.  
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8. ОТНОСНО: Определяне на изпълняващ функциите 

„административен ръководител - районен прокурор" на Районна 

прокуратура - Костинброд, поради изтичащ на 01.08.2023 г. мандат 

 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

8.1. ПРЕНАЗНАЧАВА, на основание чл. 169, ал. 5 от 

ЗСВ, Диана Велчева Спасова на заеманата преди назначаването ѝ 

за административен ръководител - районен прокурор на Районна 

прокуратура - Костинброд длъжност - „прокурор" в Софийска 

районна прокуратура, с ранг „прокурор в АП", с основно месечно 

трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за 

определяне на максималните основни месечни работни заплати на 

съдии, прокурори и следователи, считано от 02.08.2023г. 

8.2. ОПРЕДЕЛЯ, на основание чл. 175, ал. 4, изр. 2 от 

ЗСВ, Даниела Борисова Бонева - прокурор в Районна прокуратура 

- Костинброд, за изпълняващ функциите „административен 

ръководител - районен прокурор" на Районна прокуратура - 

Костинброд, с ранг „прокурор във ВКП и ВАП", с основно месечно 

трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за 

определяне на максималните основни месечни работни заплати на 

съдии, прокурори и следователи, считано от 02.08.2023 г., до 

встъпване в длъжност на нов административен ръководител. 

 

 

9. ОТНОСНО: Определяне на изпълняващ функциите 

„административен ръководител - апелативен прокурор" на 

Апелативна прокуратура - Варна, поради изтичащ на 10.08.2023 г. 

мандат 
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ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

9.1. ПРЕНАЗНАЧАВА, на основание чл. 169, ал. 5 от 

ЗСВ, Владимир Чавдаров Станков - административен ръководител 

- апелативен прокурор на Апелативна прокуратура - Варна, на 

длъжност „прокурор" в Апелативна прокуратура - Варна, с ранг 

„прокурор във ВКП и ВАП", с основно месечно трудово 

възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на 

максималните основни месечни работни заплати на съдии, 

прокурори и следователи, считано от 11.08.2023 г. 

9.2. ОПРЕДЕЛЯ, на основание чл. 175, ал. 4, изр. 2 от 

ЗСВ, Станислав Дончев Андонов - заместник на административния 

ръководител - заместник-апелативен прокурор на Апелативна 

прокуратура - Варна, за изпълняващ функциите „административен 

ръководител - апелативен прокурор" на Апелативна прокуратура - 

Варна, с ранг „прокурор във ВКП и ВАП", с основно месечно 

трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за 

определяне на максималните основни месечни работни заплати на 

съдии, прокурори и следователи, считано от 11.08.2023 г., до 

встъпване в длъжност на нов административен ръководител. 

 

СВЕТЛАНА БОШНАКОВА: Точка 10. Отново колегата 

Дамянов. 

ОГНЯН ДАМЯНОВ: Точка 10 е със следните 

диспозитиви: Освобождава, на основание чл. 160, във връзка с чл. 

175, ал. 8, изр. 1 от ЗСВ, Ясен Тодоров Тодоров от заеманата 

длъжност „заместник на административния ръководител - 

заместник-директор" на Национална следствена служба, с ранг 

„следовател в НСлС", считано от датата на вземане на решението. 
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2. Преназначава, на основание чл. 169, ал. 5 от ЗСВ, 

Ясен Тодоров Тодоров на заеманата преди назначаването му за 

„заместник на административния ръководител - заместник-

директор" на Национална следствена служба длъжност - 

„следовател" в Национална следствена служба, считано от датата 

на вземане на решението. 

Решенията по т. 10 може да се обжалват пред 

Върховния административен съд в 14-дневен срок от 

съобщаването им. 

Към тези диспозитиви има предложение на и.ф. главен 

прокурор, в който той изрично е посочил мотивите си за 

освобождаването му на колегата Тодоров, които са и мотиви на 

нашето решение, ако го гласуваме. 

СВЕТЛАНА БОШНАКОВА: Изказвания, колеги, по точка 

10? Няма. Който е съгласен с проето-решението на колегата 

Дамянов, моля да гласува. /брои гласовете/ - 9 „за", няма „против". 

Приема се. 

 

 

/След проведеното гласуване с вдигане на ръка/ 

10. ОТНОСНО: Предложение от изпълняващия 

функциите „главен прокурор" за освобождаване на Ясен Тодоров 

Тодоров от заеманата длъжност „заместник на административния 

ръководител - заместник-директор" на Национална следствена 

служба и преназначаването му на длъжност „следовател" в органа 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

10.1. ОСВОБОЖДАВА, на основание чл. 160, във 

връзка с чл. 175, ал. 8, изр. 1 от ЗСВ, Ясен Тодоров Тодоров от 
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заеманата длъжност „заместник на административния ръководител 

- заместник-директор" на Национална следствена служба, с ранг 

„следовател в НСлС", считано от датата на вземане на решението. 

10.2. ПРЕНАЗНАЧАВА, на основание чл. 169, ал. 5 от 

ЗСВ, Ясен Тодоров Тодоров на заеманата преди назначаването му 

за „заместник на административния ръководител - заместник-

директор" на Национална следствена служба длъжност - 

„следовател" в Национална следствена служба, с ранг „следовател 

в НСлС", с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно 

Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни 

месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, 

считано от датата на вземане на решението. 

10.3. Решенията по т. 10 може да се обжалват пред 

Върховния административен съд в 14-дневен срок от 

съобщаването им. 

 

СВЕТЛАНА БОШНАКОВА: Точка 11. Отново колегата 

Дамянов. 

ОГНЯН ДАМЯНОВ: Тук от администрацията ме 

уведомяват, че са допуснали пропуск по точка 2 и 3, това са 

списъците на одобрените кандидати за младши прокурори и 

младши следователи, като към всяка от точките има още един 

диспозитив е, че решенията по т. 2 и 3 могат да се обжалват пред 

Върховния административен съд в 7-дневен срок от обявяването 

им. Така че правя предложение тези два допълнителни 

диспозитива да бъдат гласувани като втори по т. 2 и т.3.  

СВЕТЛАНА БОШНАКОВА: Колеги, изказвания във 

връзка с предложените диспозитиви? Който е съгласен към т. 2 и т. 

3 да бъдат гласувани проекто-решенията, така както са 
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предложени от колегата Дамянов, моля да гласува. /брои 

гласовете/ - 9 „за", няма „против". /решенията са отразени по-

горе в протокола/ 

И минаваме към точка 11. Отново колегата Дамянов. 

ОГНЯН ДАМЯНОВ: Колеги, точка 11 е със следните 

диспозитиви: Освобождава, на основание чл. 160, във връзка с чл. 

175, ал. 8, изр. 1 от ЗСВ, Валентина Иванчева Маджарова от 

заеманата длъжност „заместник-апелативен прокурор" на 

Апелативна прокуратура - Бургас, с ранг „прокурор във ВКП и ВАП", 

считано от датата на вземане на решението. 

2. Трансформира, на основание чл. 30, ал. 5, т. 4 от 

ЗСВ, 1 (една) щатна длъжност "заместник на административния 

ръководител - заместник-апелативен прокурор" в Апелативна 

прокуратура - Бургас в 1 (една) щатна длъжност "прокурор" в 

Апелативна прокуратура - Бургас, считано от датата на вземане на 

решението. 

3. Преназначава, на основание чл. 169, ал. 5 от ЗСВ, 

Валентина Иванчева Маджарова на длъжност „прокурор" в 

Апелативна прокуратура - Бургас, с ранг „прокурор във ВКП и ВАП", 

считано от датата на вземане на решението. 

Решенията по т. 11 може да се обжалват пред 

Върховния административен съд в 14-дневен срок от 

съобщаването им. 

Към тези диспозитиви има предложение на апелативния 

прокурор на Апелативна прокуратура - Бургас, в което той изрично 

сочи защо искаме намаляване броя на заместник-апелативните 

прокурори, защо от тримата иска да бъде освободена колегата 

Маджарова, те са подробно изложени, те са част от решението, 

тъй като се споделят и от КАК. 
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СВЕТЛАНА БОШНАКОВА: Изказвания, колеги, по точка 

11? 

Колегата Чапкънова. Заповядайте. 

КАЛИНА ЧАПКЪНОВА: Благодаря. Колеги, всъщност в 

тази точка най-общо мисля, че разсъжденията ни трябва да бъдат 

в две насоки. Първо, доколко следва да бъде уважено 

предложението на апелативния прокурор на гр. Бургас за 

трансформиране на една щатна бройка „заместник на 

административния ръководител - заместник-апелативен прокурор" 

в щатна бройка „прокурор" при Апелативна прокуратура - Бургас и 

втората насока на разсъждение е ако приемем съответно, че 

такава нужда съществува, тъй като на длъжността 

„зам.административен ръководител" има трима колеги защо трябва 

така да се каже да подберем или по-скоро да уважим желанието на 

апелативния прокурор за подбор именно на колегата Маджарова.  

Колеги, първо във връзка с трансформирането на тази 

щатна бройка, то е обосновано от апелативния прокурор със спад 

на общата натовареност в Апелативната прокуратура. Това 

обстоятелство, така да се каже, виждам, че може би е донякъде 

оспорено  от г-жа Маджарова в заявлението си, с което тя е 

изразила желание къде да бъде назначена като прокурор при 

евентуален позитивен резултат от предложението на апелативния 

прокурор. Абсолютно споделям съображенията на апелативния 

прокурор, че общата натовареност на Апелативна прокуратура - 

Бургас първо следва да бъде водеща при преценката за 

трансформирането на тази бройка от зам.-административен 

ръководител в прокурор в Апелативната прокуратура, тъй като тази 

обща натовареност влияе както върху индивидуалната 

натовареност на конкретния зам.-административен ръководител, 
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така и на общата работа по администриране на цялата дейност в 

Апелативната прокуратура, за която съответния зам.-апелативен 

прокурор е отговорен. Едновременно с това обаче считам, че, пак 

заявявам да омаловажавам общата натовареност, следва да се 

приеме за меродавно становището на апелативния прокурор 

доколко е намаляла натовареността на съответните му заместници 

и въпреки, че тези твърдения на апелативния прокурор не са 

подкрепени с конкретни цифри, защото такава конкретна 

статистика не се води, то съответно трябва напълно да се доверим 

на апелативния прокурор, тъй като именно той реално преценява, 

разпределя и контролира дейността на своите заместници чрез 

възлагането на конкретните надзори, за които следва да отговарят, 

чрез издаването на заповеди за неговото заместване в случаите, в 

които той отсъства и за други дейности, като например 

упражняването на работата да бъде информирано обществото и 

т.н., така че аз изцяло се солидализирам и считам, че това, което е 

написал апелативния прокурор във връзка с тази натовареност, а 

именно на зам.-административните ръководители е вярно, а 

именно, че тя е намаляла след включването в тази дейност и на      

г-жа Маджарова. Отделно, колеги, това бяха моите съображения 

във връзка с необходимостта от трансфоримането на бройката от 

заместническа в такава за редови прокурор в Апелативната 

прокуратура. Определено сме в хипотеза, в която може би точно 

двама заместници на апелативния прокурор са достатъчни да бъде 

той подпомаган в своята ежедневна дейност, както е било преди 

назначаването на г-жа Маджарова.  

И втората насока, върху която следва да разсъждаваме 

това е защо конкретно трябва да се спрем или съответно да не се 

спрем на г-жа Маджарова. Мисля, че винаги критериите, по които 
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сме подхождали горе-долу са едни и същи, първо както и 

апелативния прокурор е посочил г-жа Маджарова притежава най-

малко опит като магистрат, в сравнение с останалите двама 

заместници, имам предвид общ магистратски стаж или по-скоро 

общ стаж като прокурор, едновременно с това отчитайки и 

административния опит тя има и най-малък административен опит 

на административно ниво. Така че, така да се каже останалите 

двама заместници съвсем очевидно биха били предпочетени от г-н 

Петров.  

На трето място мисля, че трябва да посочим, че 

административният ръководител отговаря за цялостната работа на 

Прокуратурата и именно затова трябва свободно да му дадем 

възможност той да определи екипа, с който да ръководи тази 

прокуратура. До този момент в практиката на нашата колегия 

винаги сме се съобразявали с желанията на административните 

ръководители, освен ако няма определени формални 

предпоставки, които пречат съответния колега да бъде съответно 

избран за административен ръководител, като например липсата 

на изискуемия стаж или евентуално липса на достатъчно морални 

и етични качества, които следва да притежава този колега. В 

конкретният случай определено не сме изправени пред тази 

хипотеза, но мисля, че следвайки нашата установена практика 

трябва изцяло да се съобразим с желанието на апелативния 

прокурор, който в конкретния случай е определил поименно 

състава на административните ръководители, с които желае да 

работи занапред. Аз познавам и тримата колеги, които 

понастоящем изпълняват длъжността „заместник на 

административния ръководител - апелативен прокурор" на 

Апелативна прокуратура, гр. Бургас и бих казала, че те са 
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изключителни професионалисти, първо като прокурори познавам 

тяхната работа, и тримата имат административен опит, но 

определено тук трябва да се избере от трима изключително добри 

професионалисти и администратори двама от тях и мисля, че 

критериите, които г-н Петров е избрал са най-обективните, които 

предлагам и нашата колегия да следва. Така че, колеги, считам, че 

предложението на апелативния прокурор е напълно обосновано и 

аз ще го подкрепя в този вид по вече развитите от мен 

съображения. 

СВЕТЛАНА БОШНАКОВА: Благодаря на колегата 

Чапкънова. 

Други изказвания, колеги? 

Колегата Кузманов. 

ГЕОРГИ КУЗМАНОВ: Поддържам изцяло към мотивите, 

изразени от г-жа Чапкънова. Трябва да не забравяме, че тази 

бройка като заместник апелативен прокурор за Бургас беше 

разкрита след закриването на Спец.Прокуратурата, като се 

очакваше многократно да се увеличи натоварването на тази 

прокуратура. Явно това не се е случило, чест прави на 

апелативния прокурор, че обективно отчита неголямата 

натовареност на Апелативната прокуратура в тази насока, и че е 

направил това предложение за закриване на едната бройка зам.-

административен ръководител. Доколкото той е избрал да 

освободи г-жа Маджарова това също е разбираемо, тъй като тя е 

отскоро в този екип, с г-жа Козарова и г-жа Григорова апелативния 

прокурор работи от години, те са сработен екип, няма никакви 

проблеми досега и смятам, че негово е правото да избере с кого да 

продължи да работи като заместници в неговия екип. Затова също 
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смятам, че трябва да подкрепим това предложение и да уважим 

искането на апелативния прокурор. 

СВЕТЛАНА БОШНАКОВА: Благодаря на колегата 

Кузманов.  

Други изказвания, колеги? Няма. В такъв случай 

предлагам да минем към гласуване на проекто-решението, 

предложено от КАК и конкретно от колегата Дамянов като 

председател на КАК. Който е съгласен с така предложеното 

решение, моля да гласува. /брои гласовете/ - 9 „за", няма „против". 

Приема се. 

 

/След проведеното гласуване с вдигане на ръка/ 

11. ОТНОСНО: Предложение от административния 

ръководител на Апелативна прокуратура - Бургас за 

освобождаване на Валентина Иванчева Маджарова от заеманата 

длъжност „заместник на административния ръководител - 

заместник-апелативен прокурор" на Апелативна прокуратура - 

Бургас и преназначаването ѝ на длъжност „прокурор" в органа 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

11.1. ОСВОБОЖДАВА, на основание чл. 160, във 

връзка с чл. 175, ал. 8, изр. 1 от ЗСВ, Валентина Иванчева 

Маджарова от заеманата длъжност „заместник на 

административния ръководител - заместник-апелативен прокурор" 

на Апелативна прокуратура - Бургас, с ранг „прокурор във ВКП и 

ВАП", считано от датата на вземане на решението. 

11.2. ТРАНСФОРМИРА, на основание чл. 30, ал. 5, т. 4 

от ЗСВ, 1 (една) щатна длъжност "заместник на административния 

ръководител - заместник-апелативен прокурор" в Апелативна 
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прокуратура - Бургас в 1 (една) щатна длъжност "прокурор" в 

Апелативна прокуратура - Бургас, считано от датата на вземане на 

решението. 

11.3. ПРЕНАЗНАЧАВА, на основание чл. 169, ал. 5 от 

ЗСВ, Валентина Иванчева Маджарова на длъжност „прокурор" в 

Апелативна прокуратура - Бургас, с ранг „прокурор във ВКП и ВАП", 

с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 

1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни 

работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 

датата на вземане на решението. 

11.4. Решенията по т. 11 може да се обжалват пред 

Върховния административен съд в 14-дневен срок от 

съобщаването им. 

 

 

ОГНЯН ДАМЯНОВ: Точка 12 касае конкурса за 

повишаване следовател в Национална следствена служба и молби 

на колегите от Любомир Иванов Георгиев, Нели Георгиева 

Тодорова, Зорница Александрова Узунова и Илиян Иванов Танчев. 

Диспозитивите са еднотипни, поради което аз им 

посочих имената. Ще Ви посоча диспозитива. 

Уведомява четиримата колеги, които са следователи в 

Следствения отдел на СГП за възможността на основание чл. 167, 

ал. 1 от АПК, в качеството им на страни по административно дело 

№ 6451/2023 г. по описа на Върховния административен съд да 

отправят искане до съда за допускане на предварително 

изпълнение на решението на Прокурорската колегия на Висшия 

съдебен съвет по протокол № 39/02.11.2022 г., т. 1, т. 2, с което са 



69 
 

повишени в длъжност „следовател" в Национална следствена 

служба на основание чл. 193, ал. 3 от Закона за съдебната власт. 

Става дума за четири отделни диспозитива, които са 

еднотипни. За процесуална икономия прочетох само единия. 

Точка 13. Удължава командироването, на основание чл. 

262, ал. 3 от Закона за съдебната власт и във връзка с решение на 

Управителния съвет на НИП на Нина Стефанова Янева - прокурор 

в Апелативна прокуратура-София, като постоянен преподавател по 

наказателно правни науки и процес, считано от 15.09.20223 г., за 

срок от една година. 

Следващият диспозитив е: Удължава командироването, 

на същото основание и протокол на Искра Трайкова Билярска - 

прокурор в Окръжна прокуратура - София, също считано от 

15.09.2023 г. за срок от една година. 

Следващият диспозитив отново е със същото основание 

на същото решение на Управителния съвет и със същата дата: 

Удължава командироването на следовател Елена Петрова Динева. 

4. Приема за сведение информацията относно приетите 

с решение на Управителния съвет на НИП по Протокол № 

132/10.07.2023 г., точка две, три и четири оценки на колегата 

Янева, Билярска и Динева за работата им, като постоянни 

преподаватели за срока на командироването им в НИП, като 

същите се приложат към кадровите досиета на магистратите. 

Точка 14, 15 и 16 бяха оттеглени. 

Точка 17. Освобождава, на основание чл. 160 от Закона 

за съдебната власт Христо Ценов Христов от заеманата длъжност 

„заместник на административния ръководител - заместник-районен 

прокурор" на Районна прокуратура - Ботевград, както и от 

длъжността „прокурор във ВКП и ВАП", считано от 01.08.2023 г. 
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Точка 18. Оставя без уважение предложението на Ангел 

Стефанов Атанасов - прокурор в Окръжна прокуратура - 

Благоевград, с ранг „прокурор в ОП", за повишаване на място в по-

горен ранг „прокурор в АП", като решението може да се обжалва 

пред Върховния административен съд в 14-дневен срок от 

съобщаването му. 

Точка 19. Провежда, на основание чл. 196 от Закона за 

съдебната власт периодично атестиране на Румяна Иванова - 

прокурор в Районна прокуратура - Благоевград. 

Приема, на основание чл. 206 от Закона за съдебната 

власт комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА". 

Точка 20 я разгледахме и отиваме към другите точки на 

КАК. 

Точка 24. Освобождава, на основание чл. 160 от Закона 

за съдебната власт Даниела Ангелова Димитрова от заеманата 

длъжност „заместник-апелативен прокурор" на Апелативна 

прокуратура - София, считано от датата на вземане на решението. 

Преназначава, Даниела Ангелова Димитрова на 

длъжност „прокурор" в Апелативна прокуратура - София, с ранг 

„прокурор" във ВКП и ВАП", считано от датата на вземане на 

решение. 

Решението по тази точка може да се обжалва пред 

Върховния административен съд в 14 дневен срок от 

съобщаването му. 

Точка 25. Повишава, на основание чл. 234 от Закона за 

съдебната власт, Райна Илкова Петрова - заместник-районен 

прокурор на Районна прокуратура - Видин с ранг „прокурор в ОП", 

на място в по-горен ранг „прокурор в АП", считано от датата на 

вземане на решението. 
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Повишава, на същото основание Емилия Николаева 

Варадинова - прокурор в Софийска районна прокуратура с ранг 

„прокурор в Апелативна прокуратура", на място в по-горен ранг 

„прокурор във ВКП и ВАП", считано от датата на вземане на 

решението. 

Точка 27. Провежда, на основание чл. 196 от Закона за 

съдебната власт извънредно атестиране на Светлана Пенчева 

Иванова - заместник-окръжен прокурор на Окръжна прокуратура - 

Велико Търново. 

2. Приема, на основание чл. 206 от Закона за съдебната 

власт комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА".  

СВЕТЛАНА БОШНАКОВА: Колеги, изказвания по така 

докладваните точки. Няма.  

В такъв случай предлагам да минем към гласуване на 

проекторешенията съответно по точка 12, 13, 17, 18, 19, 24, 25, 26 

и 27. 

Който е съгласен с предложените диспозитиви моля да 

гласува.  

9 „за" - няма „против". 

 

 

(след проведеното гласуване с вдигане на ръка – анблок 

т.12, т.13, т.17, т.18, т.19, от т.24-27 вкл.) 

12. ОТНОСНО: Молби от класираните кандидати, в 

конкурса за повишаване в длъжност „следовател" в Национална 

следствена служба, повишени по реда на чл. 193, ал.3 от ЗСВ с 

решения по Протокол № 39/02.11.2022 г. 
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ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

12.1. УВЕДОМЯВА Любомир Иванов Георгиев - 

следовател в Следствения отдел в Софийска градска прокуратура, 

за възможността на основание чл. 167, ал. 1 от АПК, в качеството 

му на страна по административно дело № 6451/2023 г. по описа на 

Върховния административен съд, да отправи искане до съда за 

допускане на предварително изпълнение на решението на 

Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 

39/02.11.2022 г., т. 1.2., с което е повишен в длъжност „следовател" 

в Национална следствена служба, на основание чл. 193, ал. 3 от 

ЗСВ. 

12.2. УВЕДОМЯВА Нели Георгиева Тодорова - 

следовател в Следствения отдел в Софийска градска прокуратура, 

за възможността на основание чл. 167, ал. 1 от АПК, в качеството ѝ 

на страна по административно дело № 6451/2023 г. по описа на 

Върховния административен съд, да отправи искане до съда за 

допускане на предварително изпълнение на решението на 

Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 

39/02.11.2022 г., т. 1.3., с което е повишена в длъжност 

„следовател" в Национална следствена служба, на основание чл. 

193, ал. 3 от ЗСВ. 

12.3. УВЕДОМЯВА Зорница Александрова Узунова - 

следовател в Следствения отдел в Софийска градска прокуратура, 

за възможността на основание чл. 167, ал. 1 от АПК, в качеството ѝ 

на страна по административно дело № 6451/2023 г. по описа на 

Върховния административен съд, да отправи искане до съда за 

допускане на предварително изпълнение на решението на 

Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 



73 
 

39/02.11.2022 г., т. 1.5., с което е повишена в длъжност 

„следовател" в Национална следствена служба, на основание чл. 

193, ал. 3 от ЗСВ. 

12.4. УВЕДОМЯВА Илиян Иванов Танчев - завеждащ 

Следствения отдел в Софийска градска прокуратура, за 

възможността на основание чл. 167, ал. 1 от АПК, в качеството му 

на страна по административно дело № 6451/2023 г. по описа на 

Върховния административен съд, да отправи искане до съда за 

допускане на предварително изпълнение на решението на 

Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 

39/02.11.2022 г., т. 1.6., с което е повишен в длъжност „следовател" 

в Национална следствена служба, на основание чл. 193, ал. 3 от 

ЗСВ. 

 

13. ОТНОСНО: Предложение от директора на 

Националния институт на правосъдието (НИП) за командироване 

на постоянни преподаватели на кандидатите за младши прокурори 

и за младши следователи за учебната 2023-2024 г., както и 

информация относно приети, с решение на Управителния съвет на 

НИП, оценки за работата на постоянните преподаватели за 

учебната 2022-2023 г. 

 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

 

13.1. УДЪЛЖАВА КОМАНДИРОВАНЕТО, на основание 

чл. 262, ал. 3 от ЗСВ, във връзка с решение на Управителния съвет 

на НИП по Протокол № 132, т. 5 от 10.07.2023 г. на Нина 

Стефанова Янева -  прокурор в Апелативна прокуратура - София, 
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като постоянен преподавател по наказателно право и процес на 

кандидатите за младши прокурори, считано от 15.09.2023 г., за 

срок от една година. 

13.2. УДЪЛЖАВА КОМАНДИРОВАНЕТО, на основание 

чл. 262, ал. 3 от ЗСВ, във връзка с решение на Управителния съвет 

на НИП по Протокол № 132, т. 5 от 10.07.2023 г. на Искра Трайкова 

Билярска - прокурор в Окръжна прокуратура - София, като 

постоянен преподавател по наказателно право и процес на 

кандидатите за младши прокурори, считано от 15.09.2023 г., за 

срок от една година. 

13.3. УДЪЛЖАВА КОМАНДИРОВАНЕТО, на основание 

чл. 262, ал. 3 от ЗСВ, във връзка с решение на Управителния съвет 

на НИП по Протокол № 132, т. 5 от 10.07.2023 г. на Елена Петрова 

Динева - следовател в Националната следствена служба като 

постоянен преподавател по наказателно право и процес на 

кандидатите за младши следователи, считано от 28.09.2023 г., до 

15.09.2024 г. 

13.4. ПРИЕМА за сведение информацията относно 

приетите с решения на Управителния съвет на НИП по Протокол 

№ 132/10.07.2023 г., т. 2, т. 3 и т. 4 оценки на Нина Стефанова 

Янева - прокурор в Апелативна прокуратура-София, Искра 

Трайкова Билярска - прокурор в Окръжна прокуратура-София и 

Елена Петрова Динева - следовател в Национална следствена 

служба, за работата им като постоянни преподаватели за срока на 

командироването им в НИП, като същата да се приложи към 

кадровите досиета на магистратите. 
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ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

17. ОСВОБОЖДАВА, на основание чл. 160, във връзка 

с чл. 165, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, Христо Ценов Христов от заеманата 

длъжност „заместник на административния ръководител - 

заместник-районен прокурор" на Районна прокуратура - Ботевград, 

както и от длъжността „прокурор", с ранг „прокурор във ВКП и ВАП", 

считано от 01.08.2023 г. 

 

 

18. ОТНОСНО: Предложение от Ангел Стефанов 

Атанасов - прокурор в Окръжна прокуратура - Благоевград, с ранг 

„прокурор в ОП", за повишаване на място в по-горен ранг „прокурор 

в АП".  

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

18.1. ОСТАВЯ БЕЗ УВАЖЕНИЕ предложението от 

Ангел Стефанов Атанасов - прокурор в Окръжна прокуратура - 

Благоевград, с ранг „прокурор в ОП", за повишаване на място в по-

горен ранг „прокурор в АП". 

18.2. Решението по т. 18.1. може да се обжалва пред 

Върховния административен съд в 14-дневен срок от 

съобщаването му. 

 

 

19. ОТНОСНО: Нова комплексна оценка от периодично 

атестиране на Румяна Иванова Иванова - прокурор в Районна 

прокуратура - Благоевград, във връзка с Решение № 5281 от 
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18.05.2023 г. по адм. дело № 11935/2022 г. по описа на Върховен 

административен съд, Шесто отделение 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

19.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 3 от 

ЗСВ, периодично атестиране на Румяна Иванова Иванова - 

прокурор в Районна прокуратура - Благоевград. 

19.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, нова 

комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА" на Румяна 

Иванова Иванова - прокурор в Районна прокуратура - Благоевград. 

 

 

24. ОТНОСНО: Предложение от административния 

ръководител на Апелативна прокуратура - София за 

освобождаване на Даниела Ангелова Димитрова  от заеманата 

длъжност „заместник на административния ръководител - 

заместник-апелативен прокурор" на Апелативна прокуратура - 

София и преназначаването ѝ на длъжност „прокурор" в органа 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

24.1. ОСВОБОЖДАВА, на основание чл. 160, във 

връзка с чл. 175, ал. 8, изр. 1 от ЗСВ, Даниела Ангелова Димитрова 

от заеманата длъжност „заместник на административния 

ръководител - заместник-апелативен прокурор" на Апелативна 

прокуратура - София, с ранг „прокурор във ВКП и ВАП", считано от 

датата на вземане на решението. 

24.2. ПРЕНАЗНАЧАВА, на основание чл. 169, ал. 5 от 

ЗСВ, Даниела Ангелова Димитрова на длъжност „прокурор" в 

Апелативна прокуратура - София, с ранг „прокурор във ВКП и 
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ВАП", с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно 

Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни 

месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, 

считано от датата на вземане на решението. 

24.3. Решенията по т. 24 може да се обжалват пред 

Върховния административен съд в 14-дневен срок от 

съобщаването им. 

 

 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

25. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Райна 

Илкова Петрова - заместник на административния ръководител - 

заместник-районен прокурор на Районна прокуратура - Видин, с 

ранг „прокурор в ОП", на място в по-горен ранг „прокурор в АП", с 

месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица 1 на ВСС за 

определяне на максималните основни месечни работни заплати на 

съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на 

решението. 

 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

26. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Емилия 

Николаева Варадинова - прокурор в Софийска районна 

прокуратура, с ранг „прокурор в АП", на място в по-горен ранг 

„прокурор във ВКП и ВАП", с месечно трудово възнаграждение, 

съгласно Таблица 1 на ВСС за определяне на максималните 

основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и 

следователи, считано от датата на вземане на решението. 
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ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

27.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във 

вр. чл. 197, ал. 5, т. 1 от ЗСВ, извънредно атестиране на Светлана 

Пенчева Иванова - заместник на административния ръководител - 

заместник-окръжен прокурор на Окръжна прокуратура - Велико 

Търново.  

27.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, 

комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА" на Светлана 

Пенчева Иванова - заместник на административния ръководител - 

заместник-окръжен прокурор на Окръжна прокуратура - Велико 

Търново.  

 

СВЕТЛАНА БОШНАКОВА: И с това, колеги, изчерпахме 

дневния ред на днешното заседание на Прокурорската колегия. 

Пожелавам приятен ден на всички! 

 

 

Закриване на заседанието - 14.56 ч. 

Стенографи: 

Зоя Костова 

Невенка Шопска 

Цветанка Делова 

 

(Изготвен на 26.07.2023 г.) 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ: 

        СВЕТЛАНА БОШНАКОВА 
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Разпечатка от гласуване на решенията по протокола.  

Гласуването е в съответствие с предложението на 

вносителя. 

 

Публикуван на 26.07.2023 г. 

 

https://vss.justice.bg/root/f/upload/40/Res-KP-2023-07-19-vkv.pdf

